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14 kalendář pro nedočkavé 
 Každý den jedno malé překvapení. Adventní kalendáře 

pomůžou dětem přežít tu nekonečně dlouhou dobu,  
než zazvoní Ježíšek.

16 neformální sváteční výzdoba 
 Když jste propadli kouzlu severského minimalismu, 

nebo si prostě jenom nepotrpíte na opulentní dekorace, 
můžete si vy slavnostně vyzdobit svůj domov. 

22 Štědré, veselé a stylové vánoce
 Přemýšlíte, jak letos ozdobit vánoční stromeček? 

Milovníky klasiky potěší letošní trendy červeno-zlatý  
look, ale i ostatní si přijdou na své…

28 Stres odpluje ve vaně 
 Být úspěšný a zároveň spokojený, to znamená zachovat 

si fyzickou a psychickou kondici v domácím wellness.

34 luxusní ložnice
 V dnešní zrychlené době je odpočinek obzvláště 

důležitý. Kvalitní spánek je totiž klíčovým předpokladem 
nejen pro fyzické, ale také pro psychické zdraví. 

44 čas měří spravedlivě
 I když se může zdát, že nástěnné hodiny kvůli 

elektronickým variantám ustupují do pozadí, opak je 
pravdou.

46 květiny pro vánoční výzdobu
 Nic nedokáže lépe dokreslit sváteční atmosféru než 

hrnkové květiny, které vás budou těšit i dlouho po 
Novém roce.

52 krása zakletá v ledu 
 Adventní čas je obdobím, kdy dekorujeme své domovy 

i zahrady. Přicházíme k vám s inspirací na naprosto 
originální pojetí svícnů. 

54 balení dárků je zábava
 Jak zabalit vánoční dárky, aby pod stromkem vypadaly 

co nejlépe a udělaly obdarovaným radost? 

58 variace křehkých rohlíčků
 Umíte si představit Vánoce bez vanilkových rohlíčků? 

Naše nejmilovanější cukroví nesmí chybět na žádné 
štědrovečerní tabuli. 

62 nejkrásnější večeře roku 
 Štědrovečerní večeře je tou nejslavnostnější v roce. 

Abyste tuto jedinečnou atmosféru co nejvíce umocnili, 
věnujte výzdobě stolu zvláštní pozornost.

72 Sladká tečka ke kávě 
 Sníte o chvílích plných klidu a pohody strávených jen 

s knížkou a šálkem voňavé kávy? Něco by to ale ještě 
chtělo – drobné cukroví. 

74 poznáte dobrou kávu? 
 Káva je pro mnohé z nás nápoj, bez kterého si 

nedokážeme představit den.

76 magie kávového rituálu 
 Příprava espresa je obřad, který milovníci kávy rádi 

podstupují, aby si na jeho konci vychutnali dokonalý 
výsledek. 

82 Spotřebiče pro zdravý životní styl
 Spolu se vzrůstajícím zájmem o zdravý životní styl, 

čerstvé potraviny a vyvážené stravování roste i poptávka 
po kvalitních spotřebičích.
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Ten pravý nůž.
Hned od začátku.

VYROBENO
V NĚMECKU

WMF nože s technologií Performance Cut – pro výjimečnou  
a dlouhodobou ostrost.

/ Čepele nožů vyrobené ze speciální oceli
/ Extrémní a dlouhotrvající ostrost díky technologii Performance Cut
/ Kinetický ergonomický design
/ Perfektní rovnováha mezi rukojetí a čepelí
/ Vyrobeno v Německu – prémiová kvalita

wmf.cz

WMF_Kineo 200x275_CZ.indd   1 30.11.2021   14:44:37



Nemáš MÍSTO? 
Vytvoř si HO!

UNIVERZÁLNÍ MEZIKUSY mezi pračku a sušičku značky MELICONI jsou řešení, 
které Vám umožní okamžitě vytvořit prostor i v tom nejmenším prostředí.

■  kompatibilní se všemi typy praček a sušiček 
 na trhu včetně úzkých

■  produkt Made in Italy s 10letou zárukou
■  na výběr mnoho variant  
 (s odkladnou policí, zásuvkou či bez)

Italská značka Meliconi S.p.A. se snaží předvídat 
a uspokojovat přání a potřeby zákazníka pomocí kvalitních, 
bezpečných, certi� kovaných produktů 100% Made in Italy.

Exkluzivní Flag TV 

Inovativní a designový TV držák ve tvaru „vlajky“, 
který dokáže uspokojit potřeby různých televizních 
prostředí, je speciálně navržený pro velké obrazovky 
a vhodný pro velká zatížení.
Je možné otáčet televizi o úhlopříčce 49“ do 75“ 
o 90 ° tak, aby přitom zůstala připevněna ke zdi. Je 
ideální pro situace, kdy potřebujete televizi sledovat 
z různých úhlů. Nosnost až 70 kg a dostupnost pro 
všechny TV s VESA (600-400-300-200).

STAND 100-200

STAND 600
FLOOR

STAND 400

Nechcete vrtat do zdi? 
Máme pro Vás řešení

Držák TV Stand Vám umožní 
naklánět, otáčet TV, aniž byste 
museli vrtat do zdi. Masivní 
hliníkový sloup zajistí stabilní 
podporu pro váš televizor. 
Základna je vyrobena 
z temperovaného skla, které 
dodává držáku atraktivní vzhled. 
Na trhu jsou dostupné 3 modely.



Jana Šulcová Špatzová
šéfredaktorka

 

Editorial
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Lidé jsou prý jako svíčky, stačí zapálit jednu 
a od ní se rozzáří tisíce dalších. Kouzlo je v tom, 
že nakonec všechny svíce svítí stejně jasným 
plamenem bez ohledu na to, kolik jich přibude. 
Takové je tajemství dávání a sdílení, ale  
i štěstí, víry, síly a naděje. Myslím, že všichni 
si přejeme mít kolem sebe co nejvíce šťastných 
a silných lidí, protože, jak známo, okolí působí 
na každého z nás, a kdo by se nechtěl nechat 
pozitivně ovlivnit.

My v redakci bychom z celého srdce rádi sdíleli 
a ovlivnili také vaši vánoční pohodu a přispěli 
k ní několika cennými radami. Ty najdete na 
stránkách časopisu Sofie Bydlení, jenž právě 
držíte v ruce. Přestaňte se trápit starostmi  
s úklidem, pečením a vymýšlením dárků. 
Vánoce nakonec stejně vždycky přijdou, i když 
jste nestihli vyprat záclony. Naopak najděte si 
chvilku pro sebe, relaxujte a odpočívejte.

I když se to někdy zdálo být k nevydržení 
nakonec i rok 2021 uplynul, a rozhodně ne 
všechno bylo úplně špatně. Zamysleme se,  
a každý z nás jistě najdeme i několik krásných 
okamžiků. A jestli ne, o důvod víc uzavřít letošní 
kapitolu a vyhlížet s novou nadějí nadcházející 
rok 2022. Samé dvojky jsou totiž samy o sobě 
dobrým znamením. Přinášejí soudržnost 
nejenom v páru, ale i v celé společnosti, učí nás, jak být součástí vítězného týmu. Představují ale také vlastnosti 
jako laskavost, citlivost, spolupráce, pochopení, plodnost, péče a hlavně empatie.

A tak, až si v příjemném prostředí svátečně vyzdobeného domova zapálíte plaménky svíček, vězte, že každý  
z nich vám posvítí na jeden z následujících 365 dnů, které nás čekají v nadcházejícím roce.

A protože pranostika praví „jak na Nový rok, tak po celý rok“, doufám a ze srdce si přeji, že právě proto, že 
nás čtete na přelomu roku, zůstanete nám věrni i nadále. Požehnané Vánoce a jen šťastnou cestu nadcházejícím 
rokem 2022 vám za celou redakci Sofie Bydlení přeje

2022 – věřme  
a bude líp 

COCOBUTTER
CANDLE STUDIO

Suddenly,
YOUR Home 
          smells SEXY!

Designové ručně odlévané svíčky 
z dílny českých tvůrců, 

které vykreslí  atmosféru 
malým i velkým okamžikům.

Veganské
Řepko-kokosový vosk

Špičkové vonné kompozice

www.cocobutter.cz

Cena za svíčku 
z kolekce Steel 

400 g   
920 Kč

Cena za svíčku 
z kolekce 

Chess Figures 
220 g   

540 Kč

YOUR
          smells           smells 

Slevový kód 

na 20% slevu
SOFIEBYDLENI20

 platí do 31. ledna 2022. 
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Galerie La Femme
Bílkova 2, Praha 1, 110 00

Tel.: 224 812 656, info@glf.cz

Alea iacta esto II., 2020, olej na plátně, 30 x 40 cm

Její světlo II., 2020, olej na plátně, 30 x 40 cm

Svatyně, (DÚ), 2020, olej na plátně, 60 x 43 cm

Tady a tam (20 GLF), 2019, olej na plátně, 60 x 42 cm

Z Hrádečku na Hrad, (DÚ), 2019, 
olej na plátně, 30 x 30 cm

Jiří Mocek
(1945)

„Vita brevis, ars longa“, tedy 
„Život je krátký, umění trvalé“. 

Zabývá se malbou, kresbou a ilustra-
cí. Vystudoval Střední průmyslovou 
školu v Praze. Od roku 1975 tvořil ilus-
trace pro řadu novin a časopisů, pro 
hudební vydavatelství zase navrhoval 
gra� ckou podobu obalů gramofo-
nových desek. V roce 1982 projevila 
zájem o jeho umění slavná galerist-
ka Anne Baruch z Chicaga, která se 
snažila podporovat umělce za želez-
nou oponou a zviditelnit je ve světě. 
Jiří Mocek tedy vystavoval v té době 
v Chicagu, poté ve Španělsku, Ně-
mecku, Švýcarsku a Rakousku.

Je zastoupen v mnoha sbír-
kách, například v pražské Ná-
rodní galerii, v Alšově jihočeské 
galerii v Hluboké nad Vltavou, 
v Galerii Benedikta Rejta v Lou-
nech, v německé Baukunst 
v Kolíně nad Rýnem a v soukro-
mých sbírkách po celém světě. 
V roce 1996 dostal cenu Masa-
rykovy akademie umění.

Jiří Mocek se pravidelně účast-
ní Domácích úkolů Galerie 
La Femme. 



Společnost Magicrete s. r. o. je výrobcem širokého spektra kvalitních
obkladových materiálů pro exteriérové a interiérové využití.
Náš sortiment zahrnuje betonové obklady z umělého kamene, cihlové
pásky, ohebné desky z přírodní břidlice FLEXI – SLATE a exkluzivní 
oboustranné betonové ploty. 

Vzorková prodejna společnosti Magicrete s.r.o.:
K Vodojemu 140, 252 19 Chrášťany 
Tel./Fax: 257 951 521, Mobil: 605 255 512
www.magicrete.cz

KOMPLETNÍ SORTIMENT
A SEZNAM PRODEJCŮ NA: 
WWW.MAGICRETE.CZ

FASÁDNÍ 
OBKLADY 

A PLOTOVÉ 
SYSTÉMY 

MAGICRETE®



Inspirace

Každý den jedno malé překvapení. 
Adventní kalendáře pomůžou dětem
přežít tu nekonečně dlouhou dobu,  
než zazvoní Ježíšek.

kalendář
pro nedočkavé
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Posouvací 
adventní kalendář, 
dakls, 149 Kč, 
www.bonami.cz.

Stromečkový adventní 
kalendář, dakls, 699 Kč, 
www.bonami.cz.

Perníková chaloupka, 1429 Kč, 
www.westwingnow.cz.

Schránka na dopis Ježíškovi, 
799 Kč, www.zarahome.com.

Odpočet do Vánoc, 499 Kč, 
www.marksandspencer.com/cz.

Adventní kalendář dakls 
na dobroty, 519 Kč, 
www.bonami.cz.

Ponožkový kalendář 
socky, 699 Kč,  
www.westwingnow.cz.
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Dřevěný adventní 
kalendář, 549 Kč, 
www.zarahome.cz.

Mašinkový adventní kalendář, 
Bloomingville, 1209 Kč,  

www.bellarose.cz.

Objednejte si 
roční předplatné časopisu

od 269 Kč na 
www.espritbohemia.cz/predplatne

Roční  
předplatné

v ceně 699 Kč
s kávovarem 

Ca� ssimo easy BLACK 

(kávovar v hodnotě 1599 Kč)
Doprava zdarma. Platí do 

vyprodání zásob.

Báječné nápady

Předplatitelský servis časopisu Báječné nápady, Po–Pá 10:00–16:00, tel.: 774 496 494, e-mail: objednavky@espritbohemia.cz,
www.espritbohemia.cz/predplatne, ESPRIT BOHEMIA s.r.o. | Skořicová 257 | 104 00 Praha 10

Sledujte nás na FB          www.facebok.com/bajecnenapady a instagramu         instagram.com/casopisbajecnenapady

Prodej a distribuce předplatného na Slovensku: Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s. | www.ipredplatne.sk
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Zařizujeme

Připadá vám zdobení smrčku jako přežitek? Důvo-
dy, proč měnit tradice, jsou různé – ekologické, eko-
nomické anebo když jste už jenom přestali věřit na 
Ježíška.

Živý stromek v květináči
Podle průzkumů my Češi preferujeme živou vánoč-

ní dekoraci v podobě jedličky, smrčku nebo borovič-
ky. Jestliže se nechcete smířit s tím, že na Tři krá-
le uschlý stromek vyhodíte, pořiďte si ho zasazený  
v květináči.

I když jste třeba také propadli 
kouzlu severského minimalismu, 
nebo si prostě jenom nepotrpíte na 
opulentní dekorace plné třpytek 
a barev, můžete si i vy slavnostně 
vyzdobit svůj domov.
TEXT: JANA šULCOVá

výzdoba

neformální 
sváteční 

www.hm2.home.com

www.pentik.cz

www.bonami.cz
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Takový stromek vám prokáže hned ně-
kolik služeb – na Vánoce ho ozdobíte a po 
svátcích, během roku, když jej umístíte do 
venkovních prostor, z něj bude příjemná 
stálezelená dekorace. 

Který druh se hodí
Jako první druhy vánočních ozdob se po-

užívaly cesmíny a tisy, teprve mnohem poz-
ději přišly na řadu jehličnany. Vhodné jsou 
smrčky, borovičky i jedličky, ale také tře-
ba modříny, které vypadají zvlášť zajíma-
vě právě při severském stylu dekorování. 
Pro tento účel ale není vhodný každý druh, 
proto se pro vánoční trh pěstují speciální  
kultivary květináčových jehličnanů.

www.zarahome.cz



www.pentik.cz

Krása, jež neopadá
Jehličnanu v kontejneru, nebo chcete-

-li květináči, jehličí po týdnu neopadá 
a stromek je stále stejně svěží a krásný. 
Vánoční dekoraci lze použít i několik let 
po sobě, respektive do doby, než stromek 
přeroste pro vás únosnou míru. Ani po-
tom se jej nemusíte vzdát, přesazený se 
zpravidla rychle a dobře ujme a v zahradě  
dobře prospívá.

Jen otužilý stromek vydrží
Přechod do vytápěné místnosti musí 

být postupný, nestresujte stromeček tep-
lotním šokem. Do interiéru jej přemístěte 
minimálně 10 až 14 dní předem. Pokud 
máte možnost, nejprve jej postavte do 
chladnějších, nevytápěných prostor, na-
příklad na verandu, do chodby nebo zim-
ní zahrady. Teprve potom lze stromek 
definitivně přenést do obýváku. 

Sofie Bydlení | prosinec/leden18

www.westwingnow.cz

klik

Zařizujeme
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Květináče ozdobte
Květináče, ve kterých stromky rostou, nebývají 

zrovna dekorativní, postavte je tedy do vhodného 
obalu. Krásně vypadá například proutěný košík. 
Potom už můžete začít se zdobením. Nejlépe se 
uplatní přírodní styl – slaměné ozdoby, červené 
mašle, jablíčka a perníčky.

www.bonami.cz

www.pentik.cz

www.bellarose.cz

Vánoce bez stromečku
Jestliže se letos rozhodujete pro moderní bezstromečkovou 

variantu, vězte, že o poetiku Vánoc vůbec přijít nemusíte. Kouz-
lo přičarujete i jinak, stačí jen mít dost fantazie a nebát se být  
kreativní.

Stačí jedna malá procházka lesem a nasbíráte spoustu krás-
ných suchých klacíků, nezapomeňte ani na mech, suché plody 
nebo kamínky na ozdobu. Z větví oloupejte kůru a perfektně je 
očistěte a vybělte – tuto část práce doporučujeme dělat v nále-
žitém předstihu, ještě v době, kdy je venku pěkné a suché po-
časí. Délku větví upravte tak, abyste po sestavení získali tvar  
připomínající stromek.

K uchycení větví můžete použít různé metody. Slabé klacíky jen 
pomocí tavného silikonového lepidla připevníte na svislou pod-
stavu. Silnější můžete ve středu provrtat a jako korálky navlék-
nout na osu anebo je zavěsit na provázky. Stromek můžete, ale  
nemusíte zdobit, jeho rustikální krása vynikne i bez třpytek. 

www.bellarose.cz

www.floradania.dk

www.bellarose.cz

prosinec/leden | Sofie Bydlení 21

Zařizujeme



Sofie Bydlení | prosinec/leden22

Inspirace
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Štědré, veselé 

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

m

Přemýšlíte, jak letos ozdobit vánoční stromeček? milovníky 
klasiky potěší letošní trendy červeno-zlatý look, ale i ostatní 
si přijdou na své. Stále jsou v oblibě i extravagantní ozdoby 
stejně jako jednoduché severské anebo designové.
TEXT: JANA šULCOVá

Současné trendy se odrážejí jak v designu, 
tak v samotném prožívání svátků v našich do-
movech. Nové kolekce skleněných ozdob vzni-
kají na základě inspirací z celého světa. Rok co 

rok přicházejí s novými barvami, hrají si s tex-
turami i se světlem. Nasajte do sebe atmosféru 
jednotlivých kolekcí a nechte se inspirovat pro 
letošní Vánoce! 

Umírněnost a elegance
Také o Vánocích si dopřejte přívětivý boho styl. 
Základem je barevná harmonie teplých zemitých tónů, 
které mohou doplňovat akcenty v sytých odstínech, 
jako je fuchsiová, petrolejová, tmavě fialová, rubínová 
a žlutá. samozřejmostí jsou přírodní materiály – dřevo, 
sláma nebo papír, www.bonami.cz.

a stylové vánoce
Punkový odvaz 
Nesnášíte konvence a nebaví vás dodržovat 
pravidla? potom se nepřemáhejte ani o Vánocích 
a vyzdobte si stromeček podle svého. Výrazné 
dekorace inspirované punkem kombinující zlatou 
a černou barvu podpořené bizarními motivy jsou 
hitem již několik let. i když i tyto ozdoby skvěle 
vypadají na pozadí zeleného stromečku, nebojte se 
a pořiďte si něco originálnějšího – například černý 
nebo dřevěný, www.lepatio.cz.

Boříme tradice 
Že prý jediné vánoční ozdoby jsou kouličky 
a zvonky, maximálně kapky? Tak to 
jste na velkém omylu. Kdo chce být in, 
pověsí si na stromek motorku, jednorožce 
anebo žárovku. Kdo hledá, i u moderních 
dekorací najde půvab, www.lepatio.cz.

Tajemné Betlémské světlo 
„To světlo ve tmě svítí  

a tma je nepohltila.“ (Jan 
1,5). Znovuoživená tradice 
betlémského světla přiváží 
rok co rok světlo zapálené 
v rodišti Ježíše Krista. My 

si pro něj připravujeme 
něj ty nejkrásnější svícny. 

poetickou vánoční atmosféru 
ale dotvoříte také světelnými 

řetězy. Hitem posledních 
sezón, a vlastně už můžeme  

i říct že stálicí, je  
lEd osvětlení, a to jak  

v podobě řetězů, tak  
i nejrůznějších dekorací, 

závěsů, krápníků, ba  
i sněžení,  

www.hornbach.cz.
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Ledové krásky 
Vzpomínáte si na ozdoby svého dětství? ručně malované skleněné 
koule či barevní ptáčkové na klipech… pokud toužíte prožít 
podobnou atmosféru Vánoc jako kdysi, vsaďte právě na podobnou 
výzdobu. ozdobičky jako by byly ojíněné mrazem a třpytí se tisíci 
jiskřiček, www.glassor.cz.

Jen zlatá to může být 
Zlatá je barvou bohů a králů, prestiže i moci, 
ale také noblesy a ženskosti. V interiéru zlato 
podpořené blyštivými kamínky symbolizuje 
nadčasovost a hojnost, u vánočních ozdob 
a dekorací zase tradici a nádheru. A i když 
v interiéru přemíra zlata znamená kýč, o svátcích 
jej nikdy není dost, www.lepatio.cz. Bambusový

list

67
BAREV

Lotosový
lupínek

Citronáda
Modrá
ocel

Červená
růže

Modrý
topaz

Ekologické interiérové jílové
barvy na všechny typy omítek,

cihly, sádrokarton, tapety i dřevo.
Vhodné i k renovaci nábytku.

Přírodní barvy bez akrylátů 
a rozpouštědel. Maximálně 
prodyšné a antistatické. Vhodné 
pro děti, alergiky a astmatiky.

www.mlekovky.cz
Jílovky

barvypřírodní

Design District s. r. o.

Moderní designové 
věšáky

e-shop: 

Inspirace
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Emotivní červeno-zelená klasika
Také letos je trendy pojímat Vánoce emotivně – červená totiž 
vyjadřuje vzájemnou blízkost a zájem o druhého. Magičnost 
vzájemného sdílení a čas strávený společně třeba pečením, 
snaha udělat svým blízkým radost vlastními výrobky – to 
vše v souladu s home sweet home. Klasická červená barva 
šmrncovně kombinovaná se zelenou a zlatou dodává tématu 
stálost a solidnost tradice, www.westwingnocw.cz.

Nostalgická pohoda 
Užijte si radost z Vánoc podobnou té, kterou jste prožívali 
v dětství. Zapalte svíčky, ozdobte stromeček a celý domov 
tradičními figurkami, poseďte se svými blízkými a nalaďte se 
na nostalgickou atmosféru. s originálními dekoracemi bude 
vánoční naladění opravdu snadné, www.luxurytable.cz. 

Něžné textilní ozdoby
Měkoučké, většinou ručně šité 
ozdoby přinesou do domácnosti 
pocit pohody a klidu, který je  
u vánočních svátků tolik potřebný. 
Mezi barvami rozhodně hraje prim 
bílá a dále pak všechny možné 
pastelové odstíny. doplňky jsou 
dřevěné, filcové nebo z jutového 
povázku, www.bellarose.cz.  

prosinec/leden | Sofie Bydlení 27

Severská nostalgie 
Tajuplná atmosféra horské chaty nám napoví, jak dekorovat sváteční interiér ve stylu nordic. 
skandinávský severský styl dokonale propojuje minimalismus, přírodu a rustikální prvky. 
Výzdoba v severském stylu sází na jednoduchost a přírodní materiály. V centru pozornosti je 
zejména dřevo, které vystupuje ve formě vánočních ozdob, svícnů, luceren a jiných doplňků. 
dřevěné elementy budou krásné v kombinaci s kožešinovými textiliemi, www.bellarose.cz.

Staročeské voňavé tradice
Voňavé a chutné perníčky, nadýchané vánočky – kdo  
by je nemiloval. Ne všechny jsou ale k jídlu. Některé dekorují, 
jiné jenom voní a další poslouží. Vyzkoušejte letos i vy ozdoby  
a doplňky ve vzhledu vánočních sladkostí, www.glassor.cz.

Inspirace
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Zařizujeme

ve vaně
stres odpluje 

Začít byste měli pořízením kvalitní masážní vany anebo kom-
fortnějšího whirlpoolu, protože lázeň si lze dopřávat každý den 
takřka bez omezení. Sauna a fitness mohou přijít až později. 
Pohodu při relaxaci ještě zvýšíte zabudováním LED osvětlení. 
To bývá řízené samostatným programem měnícím barevnou 
náladu ve vířivce, čímž harmonizuje celkový prožitek. Ke stej-
nému účelu slouží i aromaterapie, kterou jsou luxusní spa již 
běžně vybavena. Jenže není vířivka jako vířivka.

 Za svoje peníze můžete získat sofistikované a stabilní zá-
zemí pro relaxaci, anebo obyčejný vířivý bazén, kde si budete 
jen těžko hledat místo k posezení. Je několik kroků, jež se vy-
platí při pořizování vlastního spa dodržet a které vás dovedou  
k optimálnímu řešení.

Značka není přepych
U výrobku, který by vám měl sloužit desítky let, se vyplatí 

vybírat mezi značkami, které už na trhu určitou dobu půso-
bí, takže se dá očekávat bezproblémový servis po celou dobu 
životnosti. Tyto značky většinou také nabízejí profesionální 
technologie i design – taková vířivka je celkově komfortnější, 
lépe využitelná a navíc se snadněji provozuje.

Zkuste důvěřovat tuzemským značkám. Komunikace s vý-
robcem bývá pružnější a snadněji se domluvíte. Ale hlavně 
si můžete být jisti původem výrobku, jenž prošel certifikací  
a je plně kompatibilní s českými normami. Nechte si předložit 
všechny certifikáty, především ty o nezávadnosti a splnění ev-
ropských norem. Stejně jako je tomu u jiných typů zboží, i u ví-
řivek se můžete setkat se zdraví nebezpečnými importovanými  
a kopírovanými výrobky.
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Uspěchaný životní styl klade na 
organismus velké nároky. Být úspěšný 
a zároveň spokojený, to znamená 
zachovat si fyzickou a psychickou 
kondici. K upevnění tělesné i duševní 
pohody přispěje také domácí wellness 
a solitérní vany.
TEXT: JANA šULCOVá

Řada Essence Ceramic obsahuje vše, 
co budete potřebovat k vytvoření čistého, 
elegantního a moderního koupelnového interiéru, 
www.grohe.cz.

Samostatně stojící vana Valor vyniká 
puristickými tvary, www.riho.cz.

Z široké škály barev sikkens si můžete 
vybrat svoji oblíbenou, www.riho.cz.
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Zařizujeme

Investicí do vířivky to nekončí
Kritériem, které se nevyplácí podceňovat, 

jsou provozní náklady. Ty u některých druho-
řadých vířivek brzy převýší „výhodnou“ poři-
zovací cenu. Sledujte hlavně technologii ohře-
vu, příkon a izolaci. Tyto parametry se mohou 
značně lišit. 

Investujete do produktu, který by vám měl 
sloužit ideálně i několik desetiletí, v budoucnu 
vás proto může mrzet, že cena byla jediným kri-
tériem výběru. Rozhodně se nenechte nalákat 
na slevy a výhodné akce, spíš zvažujte dobrý 
poměr cena – výkon a nabízené servisní služby.

Stejně jako při výběru auta je důležitá osob-
ní prohlídka, tak proč vybírat spa podle kata-
logu. Absolvujte cestu k prodejci, chtějte vidět 
modely naživo a neostýchejte se bazén či vanu 
vyzkoušet.

www.eglo.cz

EGLO Praha 13 - Stodůlky
Adresa: Plzeňská 1110, Praha 13

EGLO Praha 9 - Horní Počernice
Adresa: Náchodská 2479/63, Praha 9

Tisíce svíti del
pod jednou 
střechou

-15%
Sleva na nákup svíti del 

v kamenných prodejnách EGLO. 
PRO UPLATNĚNÍ SLEVY PŘEDLOŽTE TENTO KUPÓN NA PRODEJNĚ. 

PLATNOST POUKAZU DO 31. 1. 2022. SLEVA NEPLATÍ NA JIŽ ZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ. 

#SOFB

Model na míru
Vířivka, respektive whirlpool je 

produkt s poměrně vysokou pořizo-
vací cenou, a pokud vám dodavatel 
nabídne skladový kus, získáte séri-
ové zboží, které často leží už nějaký 
čas na skladě a v případě nekorekt-
ního prodejce se dokonce může jed-
nat i o vrácené vadné zboží. Přitom 
existují výrobci, kteří vám ve stej-
né ceně vytvoří produkt na míru. 
Získáte vířivku, která od začátku 
výroby nese vaše jméno a vzniká 
od nápadu přes design a vývoj až 
po výrobu v jedné továrně. Výrob-
ce vám může nabídnout i odbornou  
instalaci, profesionální servis  
a trvalou péči.

Pokrok se zastavit nedá a i ví-
řivka může umět spoustu věcí – 
od autodiagnostiky přes řízení na 
dálku, komunikaci se vzdáleným 
servisním centrem až po integra-
ci do centrálního řízení chytré 
domácnosti. Při výběru zvažujte 
morální zastarávání technologií  
a možnosti jejich upgradu. Samostatně stojící vana Kartel 

by laufen, materiál solid surface 
sentec, www.laufen.cz.

Koupelnový koncept Total, Gessi pro ty, kteří touží 
zažít neobyčejný pocit volnosti a svěžesti v koupelně, 

www.designbath.cz.

Jemné provedení a zpracování za pomoci 
nejmodernějších technologií zajistí koupelně 
nádech exkluzivity, www.designbath.cz. 
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Pro dva nebo pro deset
Při plánování whirlpoolu hleďte dopředu a ra-

ději si dopřejte o jedno místo navíc. Pokud jste 
single, ne vždy budete chtít relaxovat sami, mla-
dý pár časem jistě bude mít děti, a jestliže si po-
řizujete vířivku k domu, dá se předpokládat, že  
k vám najdou cestu přátelé. Položte si také otáz-
ku, co od whirlpoolu očekáváte – pracujete na-
máhavě a potřebujete spíš rehabilitovat, anebo  
plánujete jenom příjemnou relaxaci?

Pro správnou pohodu při lázni je důležité i správ-
né umístění. Místo by mělo být snadno dostupné  
a tudíž vždy k dispozici. Špatný přístup může často 
odradit. Konzultujte také nosnost stropu, pokud je 
bazén větší a chystáte se ho umístit do patra. 

Volně stojící vana Bilbao z litého 
mramoru, www.riho.cz.

Volně stojící retro litinová vana roca Newcast, 
www.koupelna-ptacek.cz.
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V dnešní zrychlené době je odpočinek obzvláště důležitý. Kvalitní 
spánek je totiž klíčovým předpokladem nejen pro fyzické, ale také 
pro psychické zdraví.
TEXT: zUzANA LANgOVá
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luxusní ložnice
ve velkorysém prostoru

Pohádkovou ložnici vytvoříte pomocí jen několika 
málo pečlivě vybraných doplňků, www.hornbach.cz.
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Pokud patříte mezi šťastlivce, kteří nemusí v bytě hlídat každým centimetr, máte 
pestrou škálu možností, jak ložnici vybavit. Samozřejmostí je kvalitní postel s nočními 
stolky, kterou můžete doplnit o velkou šatní skříň s dostatkem úložných prostor.

Zaměřte se na postel
Luxusní ložnice nemusí být jen nedosažitelným snem. S velkorysejšími rozměry 

místnosti si můžeme dovolit řadu věcí, které by v malém pokoji nepřicházely v úvahu. 
Dominantou ložnice je bezesporu postel. Velmi pohodlné, elegantní a zároveň moderní 
jsou postele kontinentálního typu, takzvané boxspringy. Spodní matrace těchto postelí 
je zpravidla tvořená pružinami a je tak přirozeně tužší. To napomáhá rozložení váhy 
těla, kterému se plně přizpůsobí. Vrchní nosná matrace pak slouží k maximální opo-
ře těla. Úplně navrchu je topper, tenčí matrace, která se postará o pohodlný odpoči-
nek. Skvěle bude ve velké ložnici vypadat i postel v dřevodekoru, která dokáže celou  
místnost příjemně zútulnit a působí velmi hřejivým a uklidňujícím dojmem.

Zařizujeme
Čalouněná postel Vissle s úložným 
prostorem, www.ikea.cz.
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Elegantní a subtilní lůžko 
Nelson, www.jvpohoda.cz.

Kvalitní lůžkoviny
Pod hlavu si dejte paměťový polštář. Pokud se v noci převracíte anebo spíte na zádech, je vhod-

ný klasický tvar. Jestliže nejčastěji spíte na boku, sáhněte po anatomicky tvarovaném polštáři.  
U běžného polštáře mají lidé tendenci ho skládat. Takto vypodložená hlava má ale nesprávný 
sklon proti páteři, čímž může dojít k potížím s nataženým šíjovým svalstvem a krční páteří.  
Paměťový polštář udrží hlavu ve stabilizované poloze.

Další důležitou součástí postele je přikrývka. Zapomeňte na klasické péřové deky a sáhněte po 
moderních variantách dutého vlákna, jež mají tu výhodu, že je můžete vyprat v pračce nad 60 °C, 
a to včetně polštáře. To je další plus pro hygienu lůžka a tím i zdravější spaní. 

Moderní styl definuje prostornou 
postel Margot, Abita, www.alax.cz.

Luxusní nábytek

www.nabytek-reaction.cz

Výrobce nábytku a kuchyňského 
náčiní s tradicí od roku 1951.

� masivní dubové dřevo
� originální design
� řemeslné zpracování
� česká výroba

Dřevotvar družstvo
Slezská 535
Jablonné nad Orlicí
www.drevotvar.cz
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Komfortní lůžko pixal Box, saba, 
www.alax.cz.

Pokud jde o povlečení, vybírejte 
takové, které je vám příjemné. Pro 
alergiky se vyrábějí protiroztočové 
povlaky, jejichž výjimečnost tkví 
v tom, že mezery mezi vlákny jsou 
menší než 6 mikronů, tudíž jimi 
roztoč nepronikne k tělu. Na tyto 
povlaky můžete dát klasické povle-
čení. Lůžkoviny by se neměly zastý-
lat a povlečení perte alespoň jednou 
za dva týdny, přikrývky a polštáře 
jednou za čtvrt roku.

Designové lůžko pixel box, 
saba, www.alax.cz. www.certuvkrb.cz

čertův krb.cz

300 modelů na postavení ke stěně, vestavbě či pověšení.

Jedinečný efekt ohně, na který stačí jen elektrická zásuvka.

DDopřejte opřejte 
     si moderní krb      si moderní krb 

opřejte 
     si moderní krb 

opřejte opřejte 
     si moderní krb 

opřejte opřejte 
     si moderní krb 

opřejte 
     si moderní krb 

bez přikládáníbez přikládání

Dopřejte 
     si moderní krb 

bez přikládání

specialista na elektrické krby

největší nabídka
v České republice

Postel z masivu BREMA buk I 11.690,- Postel z masivu CORTINA buk I 19.990,- 

Prodejny výrobce: 
Praha, Brno, Ostrava, 

Hradec Králové, Plzeň, Tábor

Postele I Matrace
Český výrobce

54_Inzerce_Spime-cz_200x132mm_11-2021.indd   1 18.11.2021   14:46:39
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Barva dobrý pocit umocní
Úskalím velkých ložnic může být pocit chladu a ne-

osobnosti. Tomu se však dá zamezit vhodně zvolenými 
odstíny použitými jak na nábytku, tak i na výmalbě 
a textiliích. Ve větších prostorech si můžete dovolit 
i výraznější barvy, ale není radno to s nimi přehánět. 

Ke kvalitnímu odpočinku přispěje nejen kvalitní po-
stel, ale také příjemné prostředí. Proto jsou do ložnice 
ideální volbou ložnicové sestavy, které většinou ob-
sahují veškerý nezbytný nábytek, jako je postel, noč-
ní stolky a šatní skříně. Sestavu pak můžete doplnit  
o další kousky, jako jsou komody či kosmetické stolky. 

Postel s dřevěným rámem  
a čalouněným čelem New York, 
www.asko-nabytek.cz.

Postel s čalouněným čelem Artea, 
www.asko-nabytek.cz.
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krásných 30 let
Psal se červen rok 1991 a do prodejny Kasvo spol. s r. o. Uherský 
Brod vstoupil první zákazník. Od té doby jich bylo statisíce  
a věříme, že toto číslo zdaleka není konečné. Jsme tu s vámi 30 let, 
ale především – 30 let jste tady vy s námi. 
TEXT: mICHAELA SLAVÍNSKá

Jsme tu s vámi

Showroom

Bez spokojených zákazníků by každodenní sna-
žení nemělo žádný smysl. Velmi si vážíme toho, že 
vám můžeme vytvořit z bytu domov a že se k nám 
rádi vracíte. Děláme všechno proto, aby váš nákup  
u nás byl příjemným zážitkem. 

Vstřícný personál…
Hezké prostory ve čtrnácti prodejnách a samozřejmě 

maximální nabídka nábytku a celkové vybavení domo-
va. Spolehlivost, vstřícnost a solidní přístup k zákaz-
níkům je to, s čím ráno přicházíme do práce. Snaha 
udělat pro své zákazníky maximum je našim cílem. 
Poděkování za 30. let existence společnosti Kasvo tak 
míří především k vám našim zákazníkům. Děkujeme 
vám za vaši věrnost. My tady pro vás budeme dál.  
A pevně doufáme, že i vy pro nás. 

Takřka neomezené skladové zásoby
Ve velkoobchodním skladě nábytku na ploše  

22 000 m2 pro vás skladujeme a hýčkáme nábytek, 
který může být během pár dnů u vás doma. Sklado-

vé zásoby máme velmi vysoké hlavně proto, abychom 
našich 14 prodejen velmi rychle zásobovali a zároveň 
zásobovali našich 200 spřátelených prodejen v neformál-
ním sdružení CZnábytkář po celé ČR. V každém měs-
tě nad 5000 obyvatel najdete náš nábytek. Dodáváme  
i na Slovensko do zhruba třiceti prodejen. Našim  
dodavatelům dodáváme velkoobchodně i potahové látky. 

Přehledně a srozumitelně
V našem e-shopu www.kasvo.cz se u každého pro-

duktu rychle a přehledně dozvíte, zda ho máme skla-
dem, v kolika kusech a za jak dlouho vám ho můžeme 
dodat domů. Zároveň vidíte, jestli je zboží vystaveno 
na některé z našich prodejen a jestli vám nábytek 
dopravíme domů zdarma. Nábytek prodáváme i na 
splátky se společností Cofidis. 

Dle našich informací jsme asi nejstarším nábytkem 
v ČR, který přežil celých 30 let, a rozvoj společnosti 
nezastavila ani povodeň, rozdělení republik, interven-
ce ČNB a ani krize. Těšíme si na vás i nadále nejenom 
na www.kasvo.cz. 

Kolik kusů časopisů  Hvězdička nebo Hvězdička speciál 
v rámci předplatného darujete svým dětem, vnukům, 
vnučkám, dětem svých kamarádů apod., tolik kusů 

časopisů darujeme my dětem v nemocnicích.

Charitativní projekt pro děti do českých nemocnic.
Za všechny obdarované děti děkujeme.

Esprit Bohemia
Vydavatel 

časopisu Hvězdička
www.espritbohemia.cz

Garant projektu:

Triangl a.s.
Nejmodernější 
tiskárna v ČR

www.trianglprint.cz

Partner projektu:

Straper s.r.o.
Distribuční 

společnost tisku
www.straper.cz

Partner projektu:

Magaziny CZ s.r.o.
Největší prodejní 

portál předplatného
www.magaziny.cz

Partner projektu:

Více o projektu na 
www.darujhvezdicku.cz.

darujhvezdicku

darujhvezdicku



Inspirace

I když se může zdát, že nástěnné 
hodiny kvůli elektronickým variantám 
ustupují do pozadí, opak je pravdou. 
Kromě své základní funkce představují 
hodiny v interiéru významný estetický 
doplněk.

Čas měří
spravedlivě
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Mramorové hodiny 
Eslabón, Nomon, 
www.alax.cz.Mechové hodiny Mossy, 

progetti, od 6021 Kč, 
www.alax.cz.

Nástěnné hodiny inuse, 
2474 Kč, www.bellarose.cz. 
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Nástěnné hodiny Modern 
Cuckoo, Karlsson, 2199 Kč, 
www.westwing.cz.

Hodiny v černé barvě 
Karlsson, sunburst, 2649 Kč, 
www.bonami.cz. 

Industriální nástěnné hodiny 
Mauro Ferretti ingranaggio, plus, 
2679 Kč, www.bonami.cz.

Kukačky Choco, progetti,  
od 10 221 Kč, www.alax.cz.

Dřevěné nástěnné hodiny 
ribbon, Umbra, 1189 Kč, 
www.westwing.cz.

Elegantní nástěnné hodiny 
sensu, Karlsson, 1169 Kč, 
www.westwing.cz.

Designové hodiny look, 
Nomon, od 21 393 Kč, 
www.alax.cz.

11 let zkušeností ● design Progetti a další

nastenne-hodiny.cz

e-shop: 

Design District s. r. o.

 Moderní designové hodiny a kukačky

domov je tam, kde začíná Váš příběh...

| nábytek, bytové doplňky a dekorace
| nádobí nerezové, litinové a granitové

| netradiční handmade povlečení

Pro relaxaci a odpočinek
| čerstvá káva přímo domácí z pražírny

| kvalitní moravské víno

Pro úklid a péči o tělo
| BIO výrobky

info@swerte.cz | tel. 737 323 927
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výzdobu

květiny pro 
vánoční

F
O

T
O

: F
L

O
R

D
an

ia

Noblesní orchidej 
Královnou Vánoc v moderním po-

jetí je bezesporu atraktivní a dlouze 
kvetoucí orchidej. Orchideje vyžadují 
zvláštní péči. Jde o teplomilnou rost-
linu, které vyhovují pokojové teploty. 
Vyžaduje vlhčí vzduch a rozptýlené 
osvětlení (nevystavujte ji přímému vli-
vu slunečních paprsků, které by ji ne-
návratně poškodily). Ačkoliv je dekora-
tivní sama o sobě, lze ji ještě přizdobit 
například baňkami a lesklými stužka-
mi. Pokud zasadíte více rostlin vedle 
sebe do jedné nádoby, můžete substrát 
zakrýt vlnou a umělými sněhovými  
kuličkami v kombinaci s baňkami.

Rostlin, jichž považujeme za symbol Vá-
noc, je hodně a každý z nás má mezi nimi 
jistě svého favorita. Podle podmínek, kte-
ré jim můžete nabídnout, vyberte hlav-
ně ty, jež ve vaší domácnosti mají šanci  
přežít svátky tyto i následující. 

Jedinečná vánoční hvězda
Typickou květinou, která o Vánocích 

zdobí nejednu domácnost, je vánoční 
hvězda. Díky pestrému vzhledu je deko-
rativní sama o sobě, lze ji však přizdobit 
pomocí různých ozdob a zápichů nebo 
ji postříkat třpytkami ve spreji. Kromě 
klasické červené figuruje letos na trhu 
nabídka kultivarů v tlumených odstí-
nech růžové a bílé, v barvách pro stylové 
Vánoce. Květy jsou na rozdíl od listů ne-
nápadné, žlutozelené. Dopřávejte jí pra-
videlnou, ale mírnou zálivku vlažnou od-
státou vodou. Nejvíce jí bude vyhovovat 
teplé místo s vyšší vzdušnou vlhkostí, 
kde na ni nebude dopadat přímé sluneční 
světlo. Kvetoucí květiny přihnojujte.

Nic nedokáže lépe dokreslit 
sváteční atmosféru než 
květiny. Kytice řezaných 
květin je krásná, ale jejich 
půvab pomíjivý. Hrnkové 
květiny vás budou těšit  
i dlouho po Novém roce.
TEXT: zUzANA LANgOVá
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Moderní hvězdníky 
I když hvězdník patří do čeledi amarylko-

vitých, nesprávně se mu říká amarylis. Jed-
ná se o dvě různé rostliny. Vzhledově si jsou 
velmi blízké, liší se ale dobou květu. Amarylis 
totiž vykvétá v létě, zatímco hvězdník v zimě 
a časně zjara. Lze jej proto snadno rychlit tak, 
aby vykvetl právě o vánočních svátcích, jako  
například hyacinty anebo narcisy.

Nádherně kvetoucí hvězdník se vyznačuje 
několika liliovitými zvoncovitými květy posa-
zenými na silném, pevném stonku. Pyšní se 
také množstvím barevných kultivarů od něžně 
bílé přes růžovou,  lososovou, panašovanou až 
po temně rudou, jež je pro vánoční dekorace 
jako stvořená.

Něžné květy bramboříků
Další oblíbenou vánoční květinou jsou bram-

boříky. Kvetou různými barvami od pozdního 
podzimu až do jara. Ani poté tuto rostlinku 
nemusíte vyhazovat. Když necháte na jaře její 
hlízy vyschnout a odpočívat, na podzim je mů-
žete zasadit do substrátu a o Vánocích se opět 
dočkáte květu. Hodí se především do chladněj-
ších místností, kde vydrží déle kvést (ideální 
je pro ni teplota 12–15 °C). Bramboříkům vy-
hovují těsnější kořenáče, vyžadují pravidelnou 
zálivku přes misku s vodou a hnojení každé 
dva týdny.

Pizza trouba DELIZIA italské značky G3ferrari je ideálním řešením 
pro všechny, kteří chtějí připravit domácí pizzu za pouhých 5 minut.

Vůně a nenapodobitelné chu�  pizzy dosáhnete díky pizza kameni 
a nastavitelnému termostatu až do 400 °C , který zaručuje stejný 
výsledek jako z pece těch nejlepších neapolských pizzerií. Díky této 
pizza troubě, kde nedochází k úniku kouře a jiných pachů, můžete 
připravit nejen pizzu, ale také sladké nebo slané koláče, piadinu, 
schiaccia� nu nebo horké kaštany. 

objednací číslo: G1000602

Mimo červené varianty, která je již na trhu řadu let, nabízíme i nové barevné kombinace.



Zařizujeme
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Vždy elegantní azalky
Azalky svými krásnými květy dozdobí každý 

interiér. Aby vám vydržely co nejdéle, musíte jim 
věnovat správnou péči. Vyžadují světlé a chlad-
nější prostředí, hodí se tak například do chodeb či 
předsíní. Mají širší kořeny, a proto potřebují širší 
a mělčí kořenáč. Rovněž je nutné je pravidelně 
zalévat – substrát udržujte stále vlhký, nikoliv 
mokrý.

Tradiční vánoční kaktus
Vánoční kaktus vytváří během vánočního ob-

dobí množství květů – vykvete však jen tehdy, 
pokud se o něj správně staráte. Vánoční kaktus 
je rostlinou, která kvete jen při nižších teplotách, 
proto ho před vánočním obdobím umístěte do 
místnosti, kde teploty nepřesahují 15 °C. Nezalé-
vejte ho příliš často, a to ani v době květu – stačí 
jednou týdně. Aby květy vydržely co nejdéle, je 
důležité udržovat v místnosti vlhký vzduch nebo 
rostlinu pravidelně rosit. 

P rotože v zimě je toho na zahradě ke sklizni  
 jen málo, můžeš až do jara zahradničit  

doma. Ale neboj se – tyto projekty jsou tak  
malé, že se ti vejdou i na parapet.

1  Řeřicha 7120902  
2  Bio tymián 6190779  
3  Bazalka citrónová 7120987  
4  Petržel kadeřavá 7120977  
5  Květináč na bylinky Cobble  

14x14x14 cm, plast, antracit, bílý  
nebo červený, samozavlažovací  
systém 6702914/5/6842074  
(bez rostliny)

Bylinky pro 
zimní období

Další tipy 
najdeš na hornbach.cz
/zahradaapestovani.

Snadné sázení 
bylinek 
Květináč Cobble se  
samozavlažovacím systémem  
a zabudovaným ukazatelem 
hladiny vody usnadňuje 
pěstování bylinek i v zimě. Více 
informací na prodejnách nebo 
na adrese hornbach.cz.

1
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5
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krása zakletá v ledu 
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Adventní čas je obdobím, kdy dekorujeme své domovy i zahrady. 
Přicházíme k vám s inspirací na naprosto originální pojetí svícnů.
TEXT: JANA šULCOVá

Půvab ledových svícnů je sice pomíjivý, nicméně 
jejich křehká krása dokáže vykouzlit adventní atmo-
sféru na zahradě, na autobusové zastávce, ale i jako 
upomínka do nebe pro blízké, kteří nás opustili. 

K výrobě svícnu budeme potřebovat jenom vhodnou 
silikonovou formu (například bábovkovou) a nějaké 
přírodniny – květy, suché plody, vřes nebo větvičky. 
Do formy nalijeme převařenou a vychladlou vodu 
z vodovodu. Pokud bychom chlorovanou vodu pře-
dem nepředvařili, svícen nebude křišťálově průhled-

ný. Jestliže je vaše voda chlorovaná opravdu hodně,  
převařte ji klidně i třikrát.

Vodu nalijte do formy a naaranžujte dekorace. 
Vložte do mrazáku a nechte mrazit alespoň 24 hodin. 
Ze silikonové formy se led snadno vyloupne, pokud 
používáte formu kovovou nebo skleněnou, stačí ji pro 
snadnější vyklopení na okamžik ponořit do horné 
vody nebo ohřát fénem. 

Vyklopený ledový svícen ozdobte, přidejte svíčku  
a můžete jej rovnou umístit třeba na okenní římsu. 
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Jak zabalit vánoční dárky, aby pod 
stromkem vypadaly co nejlépe  
a udělaly obdarovaným radost? Ideální 
je zvolit takové barvy a vzory, které 
budou ladit s ozdobami na stromku.
TEXT: JANA šULCOVá
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Je zábava
balení dárků

Inspirace
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K dostání je spousta druhů ba-
licích papírů, od jednoduchých 
jednobarevných až po nápadité 
vzory, matné i lesklé. Klasický-
mi a stále oblíbenými vánočními 
vzory zůstávají kostky, stromky, 
sněhové vločky, větvičky, andíl-
ci či zvonečky. Oblíbený je také 
severský styl, k němuž patří nej-
různější norské vzory, jako jsou 
sněhové vločky, sobi, medvídci, 
sáňky či lyže. 

Nebojte se dekorací
Poté, co dárek zabalíte do balicího papíru, ho do-

zdobte různými stuhami a mašlemi. Použít můžete 
i drobnější ozdoby, jako jsou klasické baňky, andílci 
či zvonečky, nebo použijte sprej se třpytkami. Pro-
stor pro kreativitu nabízejí především jednodušší 
balicí papíry, na kterých budou vypadat dekorace 
nanejvýš vkusně. Místo stuh a mašlí lze dárek do-
zdobit zbytky balicího papíru. Můžete z něj vytvořit 
například malé kornoutky, které poskládáte vedle 
sebe nebo složit vějíř, který přilepíte na vrchní část 
balíčku.

Nakonec nezapomeňte na dárek připevnit jmenov-
ku – můžete si ji sami vyrobit nebo si koupit origi-
nální varianty s různými obrázky. Pokud použijete 
jednoduchý balicí papír v přírodních barvách, hodí 
se na převázání širší mašle z hrubých tkanin nebo 
lýko.
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Tip sofie
Bydlenítipy na balení dárků

– Neotřele budou pod stromkem vypadat dárky v sáčcích 
z organzy, které dozdobíte například pomocí korálků či mašlí. 
Použít můžete i látkové sáčky s vánočními vzory.

– Převažuje-li ve vaší domácnosti vintage vánoční výzdoba, 
slaďte do tohoto stylu i dárky. Použijte například režný papír, 
který potáhnete krajkou nebo lesklými stuhami – pěkně vypa-
dá kombinace stříbrné a starorůžové.

– Kromě mašlí a ozdob můžete dárky dozdobit také větvičkami 
jehličnanů nebo celým kořením – efektně vypadá skořice či 
badyán, poslouží i sušené květy či plátky citrusů.

– Dárky můžete dozdobit šiškami či ořechy, které postříkáte 
zlatým či stříbrným sprejem.

– Při balení dárků vám mohou vypomoct i domácí zásoby – 
využijte například krabici od bot, kterou s využitím šablon pře-
stříkáte sprejem nebo polepíte balicím papírem. Velmi pěkné 
efekty lze vytvořit i pomocí novinového papíru.

– Jestliže chcete darovat peníze, zvolte obálku z kvalitnějšího  
a pevnějšího papíru. V případě jednobarevných obálek (per-
fektně se k Vánocům hodí červená či zlatá) se vám nabízí řada 
možností pro dozdobení. Použijte nejen mašle, ale i drobné 
ozdůbky jako například hvězdy či rolničky. K dostání jsou  
i obálky s vánočními motivy či drobnými ozdobami.

– Pokud máte děti, které už nevěří na Ježíška, můžete je zapojit 
do procesu balení dárků. Pořiďte si jednoduchý balicí papír, 
který děti budou moci pomalovat nebo na něj obtisknout různé 
vánoční vzory.

Šikovné krabičky
Místo balicích papírů můžete na někte-

ré dárky použít koupené krabice, krabičky 
a dárkové tašky, které seženete v různých 
velikostech. Do nich stačí dárek vložit  
a připevnit jmenovku. Pokud jsou krabice 
jednobarevné, můžete je polepit samolep-
kami, dozdobit mašlemi nebo vlastnoruč-
ně pomalovat jednoduchými vánočními 
motivy. 

5300 

Kč

VÁZA ELENA

LUSTR

4200
Kč

Čas na NOVOU VÁZU! Váza Elena již nepotřebuje další 
květiny! Jen ji postavíte na místo, které si vyberete! Váza, 
která navodí jaro už jen na pohled! A pokud se vám 
design vázy skutečně líbí, inspirujte se i naším stropním 
svítidlem ve stejném dekoru či jinými kuchyňskými 
doplňky. Rozměr: 9 cm x 9 cm x 33 cm na výšku.

Rozměr: 14 x 14 x 19 cm

2481 

Kč

Krásný dekorativní polštář s neutrálním motivem, 
který musíte mít. Nejenže vám přes den bude 

zdobit interiér, ale večer vám vykouzlí svým 
světlem příjemnou atmosféru. 

Rozměry polštáře: 38 x 8 x38 cm.
Materiál: textil.

Dana Procházková s. r. o.
Na Fialce 14/2436

Říčany 251 01
 www.zuul.cz

MONA STOLNÍ LAMPIČKA

445 

Kč

DEKORATIVNÍ POLŠTÁŘ 
S LED SVÍCENÍM

Tahle osvětlení nelze nemilovat! I za dlouhých zimních 
večerů si můžete dopřát energii přírody po celý 

večer.  Vyberte si ze škály dekorů. 
Každý dekor je možné objednat 

na zakázku.

Inspirace



prostřeno

Umíte si představit Vánoce bez vanilkových rohlíčků? Naše 
nejmilovanější cukroví nesmí chybět na žádné štědrovečerní tabuli. 
můžeme si ale upéct i zajímavé a neméně chutné varianty.

 
 
 

JEMNé OříŠKOVé ROHLíČKy 
potŘebujeme:
140 g hladké mouky, 100 g másla, 1 žloutek, 100 g lískových 
oříšků, 1 lžíce kakaa, 50 g mléčné čokoládové polevy
  
poStup: 
Z mouky, změklého másla, žloutků, oříšků a kakaa vypracu-
jeme tužší těsto. Necháme je alespoň 30 minut v chladničce 
odležet. Z těsta obvyklým způsobem vytvarujeme rohlíčky  
a vložíme je do trouby vyhřáté na 160 ºC a pečeme zhruba  
12 až 15 minut. Necháme je vychladnout a poté konečky má-
číme v rozpuštěné polevě. Po zatuhnutí uskladníme v chladu. 
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poStup: 
Na vál nasypeme odváženou a prosátou mouku. Uprostřed 
vytvoříme důlek, do něj dáme žloutek, na kousky nakrájené 
změklé máslo a jemně mleté mandle nebo oříšky. Rukama 
rychle vypracujeme tuhé těsto, zabalíme do fólie a dáme přes 
noc do chladničky. Druhý den z těsta vyválíme šišku a tu na-
krájíme na menší dílky. Z každého kousku těsta vytvarujeme 
úhledný rohlíček. Pečeme do růžova v troubě vyhřáté na 180 
ºC. Ještě horké rohlíčky obalíme ve vanilkovém cukru a nechá-
me vychladnout.

potŘebujeme:
240 g hladké mouky, 160 g másla, 50 g cukru, 100 g mandlí 
nebo lískových oříšků, 1 žloutek a moučkový cukr a alespoň 
dva sáčky vanilkového cukru na obalení

KLASICKé VANILKOVé ROHLíČKy 
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rohlíČků
variace křehkých

Sofie Bydlení | prosinec/leden58



 
 
 

DELIKáTNí ROHLíČKy 
S ČOKOLáDOU
potŘebujeme:
170 g másla (studeného), 150 g hladké mouky, 30 g kukuřičného škro-
bu, 75 g cukru, 1 sáček vanilkového cukru, 2 žloutky, 75 g mandlí  
(loupané a mleté), 45 g kakaového prášku 
Na ozdobu: 2 lžíce moučkového cukru, 2 sáčky vanilkového cukru  
a 200 g hořké čokoládové polevy 

poStup: 
Mouku, kukuřičný škrob, cukr, vanilkový cukr, kostky másla, žlout-
ky, mandle a kakao dáme do mísy a uhněteme hladké těsto. Z těsta 
vytvarujeme 3 válečky dlouhé asi 20 cm, přikryjeme a dáme do lednice 
alespoň na 2 hodiny, lépe přes noc. Z těsta nakrájíme plátky silné asi 
1 cm a vytvarujeme rohlíčky. Vyrovnáme je na plech vyložený pečicím 
papírem a pečeme asi 10 minut v troubě vyhřáté na 180 ºC. Smísíme 
moučkový a vanilkový cukr a ještě horké rohlíčky ve směsi obalíme. 
Necháme vychladnout a ozdobíme rozpuštěnou čokoládovou polevou.

prostřeno

 
 
 

VOňAVé KOKOSOVé ROHLíČKy
potŘebujeme:
200 g hladké mouky, 1 špetku prášku do pečiva, 100 g cukru, 1 balíček 
vanilkového cukru, 1 vejce, 125 g másla, měkkého, nakrájeného na kous-
ky, 70 g sušeného kokosu, 75 g polevy z bílé čokolády, zelené a červené 
potravinářské barvivo

poStup: 
Do mísy dáme mouku, cukr moučku a 60 g kokosu. Promícháme a přidáme 
vejce a máslo. Vypracujeme tužší těsto, které zabalíme do fólie a necháme 
odležet v chladničce. Z těsta vytvarujeme šest válečků, z nichž odkrajujeme 
malé dílky, ze kterých vytvarujeme rohlíčky. Vyrovnáme je na plech a dáme 
péct do trouby rozehřáté na 160 °C asi 8 až 12 minut. Rozpustíme čokoládu 
na vaření a rozdělíme na dvě části. Jednu obarvíme červeným a druhou 
zeleným barvivem. Do polev máčíme konečky rohlíčků a posypeme zbývají-
cím kokosem. 
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PIKANTNí JAHODOVé ROHLíČKy 
potŘebujeme:

100 g mletých   loupaných mandlí, 250 g hladké mouky, 50 g ovocného prášku  
(z mrazem sušených jahod), 1 lžičku jemně strouhané pomerančové kůry, 210 g 

měkkého másla, 70 g cukru a 100 g moučkového cukru na obalení

poStup: 
Mandle krátce orestujeme na pánvi bez tuku a necháme vychladnout Smícháme 

je s moukou, 30 g jahodového prášku a pomerančovou kůrou. Máslo smícháme se 
70 g cukru do pěny a vmícháme mandlovou směs. Těsto zabalíme do potravinář-

ské fólie a dáme na 1–2 hodiny do chladu. Z těsta vytvarujte váleček a odkrajujte 
1 cm široké plátky, ze kterých vytvarujeme malé rohlíčky. Klademe je na plechy 

vyložené pečicím papírem a pečeme asi 10 minut v troubě vyhřáté na 180 ºC. 
Mezitím si v hlubokém talíři smícháme moučkový cukr se zbytkem jahodového 

prášku. Ještě horké rohlíčky ve směsi obalíme a necháme vychladnout.
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štědrovečerní večeře je tou nejslavnostnější v roce. završuje 
se jí dlouhé adventní čekání na příchod Vánoc a schází 
se při ní celá rodina. Abyste tuto jedinečnou atmosféru co 
nejvíce umocnili, věnujte výzdobě stolu zvláštní pozornost.
TEXT: zUzANA LANgOVá

Zařizujeme

prosinec/leden | Sofie Bydlení 63

veČeře roku
nejkrásnější 

Tradice velí, že rodina může zasednout k připravenému stolu, 
jakmile na nebi vyjde první hvězda. podle pověry bychom měli 
štědrovečerní tabuli prostřít pro sudý počet lidí, www.pentik.cz.

Na stole by neměla chybět snítka jmelí, které prý přináší do domu štěstí, lásku  
a spokojenost. Kdo si chce zajistit, že se ho příští rok bude držet štěstí a peníze, měl  
by pod ubrousek položit kapří šupinu nebo pod talíř minci, www.westwingnow.cz.
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Nejkrásnější svátky roku se tradičně nesou 
v barvě zelené, o niž se postará stromeček a snít-
ky chvojí. Další barvou je červená, to jsou zpravi-
dla drobné textilie, například prostírání, stužky, 

běhouny a polštářky. A samozřejmě zlatá, tou sice 
šetříme, ale vidět by měla být hlavně na ozdobách 
a dekoracích. Celou tu nádheru dotváří sněhobí-
lý, čerstvě vypraný a perfektně vyžehlený ubrus. 

Perfektně prostřený stůl
Jak jsme si již řekli, základem dokonalého stolování je ubrus – vsadit můžete na klasický bílý 

s krajkou, vzorem či barevným dekorem. Barevně by měl ladit s prostíráním i zbytkem deko-
race. Pokud je bílý, můžete na něj položit jako další vrstvu menší barevný ubrus. Ubrousky by 
měly být při takto speciální události látkové, nikoliv papírové. Chybět by nemělo ani prostírání, 
slavnostní příbory, nádobí a sklenky. Příbory můžete ovázat saténovou stužkou, tento malý 
detail dotvoří luxusní dojem.

Sváteční servis a sklo
V každé domácnosti by měly být alespoň dvě sady talířů – všední a sváteční pro výjimeč-

né příležitosti. Takový porcelán se mnohdy dědí i po generace. Bývá elegantní, jemný, bílý  
s decentním zdobením. 

Pro sváteční prostírání byste nádobím na stole neměli šetřit, a hlavně by mělo být vše při-
pravené tak, abyste nemuseli od stolu odbíhat. Takže kromě mělkého, hlubokého a dezertního 
talíře prostřete všechny příbory, přidejte naleštěné poháry na vodu či pivo, víno i sekt. Pro 
každý typ nápoje, který se chystáte při večeři nalévat, mějte pokud možno originální sklenku. 



Zařizujeme
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Jednoduché vánoční aranžmá zvládne každý 
– stačí větvička s několika přírodními ozdobami, 
například se šiškami, jeřabinami nebo plátky citronu či 
pomeranče, www.westwingnow.cz.

Kolekce Tera vznikla díky spolupráci  
s karlovarským výrobcem G. Benedikt, který 
dokázal vyjít vstříc i těm nejnáročnějším 
požadavkům na vzhled a kvalitu zpracování, 
www.fabini.cz. 

Elegantní osvětlení
Pomocníky při vytváření sváteční atmosféry 

jsou světlo a vůně. Doprostřed stolu umístěte sví-
cen nebo několik svíček v různých kombinacích 
s vánočními ozdobami. Můžete také použít malé 
svícny na čajové svíčky, jestli nemáte, nevadí 
stačí vinná sklenka, do níž nasypete sůl a vsadí-
te čajovou svíčku. Neměly by být parfemované,  
u večeře byste totiž měli cítit jen vůni servírova-
ných dobrot. Další svíčky můžete rozmístit všude 
kolem, atmosféra bude dokonalá. 

V nové porcelánové 
kolekci s názvem Tera 
naleznete mělké talíře, tři 
velikosti misek a dezertní 
talířky, www.fabini.cz. 

+420 731 489 079                   ales.sadek@budaysadek.cz                  www.budaysadek.cz

DESIGNOVÝ NÁBYTEK



Zařizujeme
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Stůl tradičně zdobí adventní věnec nebo 
svíčka. Ve zdobení stolu se ale meze nekladou 

a jednoduché vánoční aranžmá zvládne 
každý, www.bonami.cz. 

Všechny kousky v kolekci Tera nesou 
vzory v jemně vínové a zelené barvě, 
www.fabini.cz. 

Květinové dekorace
Na stole by samozřejmě neměly chybět 

čerstvé aranžované květiny – ať už ve 
váze či v květníku – především v kom-
binaci s elegantními doplňky. Při výběru 
dávejte pozor, aby nezabíraly moc mís-
ta anebo nebránily ve výhledu. Velikost 
květinové dekorace vybírejte úměrnou 
k velikosti tabule. 

Drobné dekorace
Na ničem nešetřete, čím bohatěji 

bude stůl vypadat, tím lépe. Můžete vy-
brat dekorace s tradičními vzory, jako 
jsou hvězdy, stromky či sáňky, nebo 
zvolit jednobarevné s leskem či třpytka-
mi. Pokud si přejete vytvořit atmosfé-
ru tradičních Vánoc, můžete k výzdobě 
stolu použít i větvičky v kombinaci se 
zdobenými perníčky, červenými stuha-
mi, slaměnými ozdobami a jmelím či 
ovocem. 

Hezky prostřený stůl by měl vydržet po 
celou dobu Vánoc. proto se hodí vybrat ubrus 
s takzvaně nešpinavou úpravou, www.veba.cz. 



Zařizujeme
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Tradice při sváteční tabuli
Věděli jste, že na Štědrý den by se mělo serví-

rovat 9 až 12 chodů? Kromě polévky se podává 
houbový kuba a většinou nějaký rybí pokrm. 
Aby souhlasil počet chodů, přidejte topinky 
s česnekem, které prý ochrání proti zlým si-
lám. Dalším chodem je mléčná kaše s ovocem,  
kompotované ovoce a cukroví. 

U stolu by měl vždy sedět lichý počet hostů 
a mělo by být prostřeno i jedno místo pro ná-
hodného příchozího. A nezapomeňte každému 
pod talíř položit šupinku pro štěstí a dostatek 
peněz v nadcházejícím roce. A samozřejmě, 
nikdo, včetně hospodyně, by neměl během  
štědrovečerní večeře vstávat od stolu. 

Pokud použijete výrazný ubrus, doplňte 
jej pouze jednoduchým prostíráním či 

ubrousky, www.bellarose.cz. 

K tradičním barvám Vánoc patří zelená, červená, 
zlatá nebo stříbrná, fantazii a kreativitě se ale meze 
nekladou, www.asko.cz. 

Základem štědrovečerní tabule je kvalitní 
ubrus. i když jej obvykle přes rok nepoužíváte, 
k vánočnímu stolování si jej dopřejte – vytváří 
atmosféru, www.pentik.cz.

Přeneste se po bájné Hedvábné stezce 
a nechte se inspirovat dálným východem 

a Zemí nebeského draka. Originální 
ručně  vyráběný nábytek, tradiční 

porcelán a tématické dekorace  
naleznete na www.asiadeco.cz. 

Tradiční  
komoda, 

asiadeco.cz

Tradiční čínský 
konzolový stolek, 
asiadeco.cz

Malovaná  
truhla, 
asiadeco.cz

Porcelanová  
dóza velká,  
asiadeco.cz

Dřevěná krabice  
s malbou antik,  
asiadeco.cz

Porcelánové koule s florálními 
vzory, asiadeco.cz

www.asiadeco.cz

VÁNOCE 
 v asijském stylu

Sezonní  
nabídka 

-30 %

AsiaDeco_INZ_200x132,5.indd   1 10/11/2021   12:33

M A D E  I N  I T A L Y

Showroom Elettromec CZ
Gallery Myšák

Vodičkova 710/31
110 00 Praha 1

+420 725 445 260
info@elettromec.cz 

www.lofra.it



Sofie Bydlení | prosinec/leden70

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

m

roku 2021
Tradiční advent s sebou nese radost 
z příprav na vánoční svátky. Pro mnohé 
z nás k nim neodmyslitelně patří vánoční 
dekorace, ozdoby, betlémy, ale  
i vánoční vůně. 
TEXT: mICHAELA SLAVÍNSKá

Letošní svátky však budou zase o něco jiné, než 
jsme zvyklí. Přinášíme vám vánoční trendy, které vám  
pomohou vnést sváteční náladu do vašich obydlí.

Klasická červená 
Letos je v reakci na současnou situaci téma Vánoc po-

jaté emotivně – červená vyjadřuje vzájemnou blízkost  
a zájem o druhého. „Magičnost vzájemného sdílení  
a čas společně strávený třeba pečením, snaha udě-
lat svým blízkým radost vlastními výrobky – to vše 
je v souladu s home sweet home,“ vysvětluje Tadeáš 
Tenkl z Hornbachu. 

Elegantní zlato-stříbrný třpyt
Noblesní a luxusní svátky v různých odstínech od 

třpytivě bílé přes stříbrnou, pudrovou, šampaň až 
po zlatou oslavují klid a mír opravdu stylově. Hřeji-

vou atmosféru dotvářejí převládající teplé tóny zlaté.  
Slavnostní nádech dodává kombinace lesku i matu 
s třpytivými prvky. 

Přírodní lesní téma
Kombinace klasických zelených odstínů s teplou bí-

lou, měděnou, zlatou, ale okrajově i s červenou a oranžo-
vou barvou přivede atmosféru přírody až k vám domů. 
Velké zastoupení zde mají zvířátkové a lesní motivy.

Kouzelné vesničky a betlémy
I tento rok budou nostalgické betlémy s jeslička-

mi středobodem zájmu. „Tradice jesliček s malým Je-
žíškem a příchod tří mudrců přetrvává u nás po de-
setiletí. Obvykle se s těmito scenériemi setkáváme 
na náměstích a v kostelech, ale své pevné místo mají  
i v mnoha domácnostech. Pravý betlém si lze vytvořit  
i vlastnoručně. V Hornbachu naleznete hotové betlé-
my, ale také samostatné jesličky, které si můžete sami  
naaranžovat,“ říká Tadeáš Tenkl. 

Více na www.hornbach.cz. 

vánoční trendy

Styl



 
 
 

prostřeno

sladká tečka ke kávě
Sníte o chvílích plných klidu a pohody strávených jen s knížkou 
a šálkem voňavé kávy? Něco by to ale ještě chtělo. malou sladkou 
tečku, která nezatíží vaše svědomí. Drobné cukroví totiž nemusíte 
mlsat jenom o Vánocích.
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KáVOVé SUŠENKy 

KAKAOVá KOLEČKA  

potŘebujeme:
450 g hladké špaldové mouky, 150 g moučkového cukru, 300 g másla, 2 lžičky mleté kávy.
Na polevu: 1 bílek, 150 g moučkového cukru, 0,5 lžičky instantní kávy a čokoládové zrnko 
na ozdobu. 
 

potŘebujeme:
1 balení Bábovky Dr. Oetker, 250 g másla (nebo Hery),  
1 vejce, 1 lžíce kakaa
 

poStup: 
Z mouky, změklého másla, cukru a zrnkové kávy vypracujeme těsto. Zabalíme je  
a necháme alespoň jednu hodinu v chladničce odležet. Vyválíme plát zhruba 3 mm silný  
a vykrájíme tvary. Vyrovnáme je na plech a pečeme asi 10 minut v troubě vyhřáté na  
180 °C. Z bílku, moučkového cukru a instantní kávy vyšleháme jemnou polevu, kterou  
potřeme cukroví, přilepíme čokoládové zrnko a necháme zaschnout. Cukroví můžeme  
slepovat zavařeninou nebo nugátovým krémem. 

poStup: 
Vsypeme směs do mísy, přidáme máslo nebo margarín a vejce 
a ručně vypracujeme hladké těsto. Rozdělíme je na dvě stejně 
velké části a do jedné zapracujeme kakao. Necháme uležet 
asi 30 minut. Z obou těst vyválíme plát o tloušťce 3 mm.  
Z těsta vykrájíme kolečka a do středů vykrájíme různé tvary. 
Kolečka přeneseme na plech vyložený papírem na pečení a do 
středu vsadíme vypíchnutý tvar kontrastního těsta. Vložíme 
do předehřáté trouby a pečeme asi 10 minut při 180 °C. 
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poStup: 
Všechny suroviny důkladně smí-
cháme a vypracujeme těsto, které 
rozválíme na 5 mm silný plát, ze 
kterého vykrajujeme různé tvary. 
Pečeme dozlatova na plechu vylo-
ženém pečicím papírem při  
180 °C asi 8–10 minut. Po vy-
chladnutí slepujeme marmeládou.

potŘebujeme:
300 g Univerzální směsi bez lep-
ku Labeta + na podsypání, 150 g 
másla, 50 g moučkového cukru,  
2 vejce, 2 vanilinové cukry, me-
ruňkovou marmeládu na slepení

LINECKé CUKROVí 
BEZ LEPKU 
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Pokud si kupujete zrnkovou kávu v obchodě, bude 
s největší pravděpodobností na první pohled kvalitní. 
Nemletá zrnková káva v dobrém obalu by měla být 
zárukou kvality. Jako důkaz je však ještě zapotřebí 
chuťový test. V kvalitní a správně připravené kávě 
bychom neměli cítit svíravou kyselost ani trpkost. 

Má druh vliv na kvalitu?
Na etiketě musí být uveden druh kávy (zrnková, 

mletá, rozpustné), identifikace výrobce, dovozce nebo 
obchodníka, složení a množství výrobku, datum mi-
nimální trvanlivosti. Kvalitní kávy mají také údaje  
o datu a způsobu pražení a původu kávy.

O finální chuti a kvalitě kávy jako nápoje neroz-
hoduje jen její původ a druh, ale také její čerstvost, 
způsob pražení, hrubost mletí, teplota vody během 
extrakce, doba extrakce nebo tlak. Máme silně za-
kořeněný mýtus, že arabika je dobrá káva a robusta 
je méně vydařená odrůda. Ve skutečnosti existuje 
špatná kvalita a špatně tříděná arabika, jako existu-
je kvalitní a dobře tříděná robusta. Přestože robusta 
má ostřejší chuť, ve správném poměru s arabikou 
může mít tato směs mnoho výhod, například robus-
ta zajistí lepší pěnivost a intenzitu espresa, a vyšší  
množství kofeinu pro ty, kteří to potřebují.

Jsme národ fajnšmekrů
Podle zkušeností řemeslných pražíren umíme 

ocenit dobrou kávu. „Zájem o kávu z řemeslných 
pražíren roste. Zákazníci si také chtějí dopřát i za 
vyšší cenu šálek kvalitní kávy a rádi objevují pestré 
chutě a kávy odlišných chuťových profilů z různých 
zemí,“ potvrzuje Václav Faltus, majitel pražírny 
Zlaté Zrnko.

Káva z malé řemeslné pražírny je určitě čerstvější 
než káva ze supermarketu, který ji dováží již praže-
nou ze zahraničí. Mezitím totiž může káva zvětrat, 

což může být ale i cílem některých pražíren kávy, aby 
se zbavili nepříjemného zápachu a chutě. Kromě toho 
pěstitelé kávy dostávají lépe zaplaceno za její třídění,  
a tak mohou poslat své děti do školy. Stačí jen, aby-
chom měli zájem pouze o vytříděná a kvalitně zpra-
covaná kávová zrna. Samozřejmě chutě jsou velmi 
individuální záležitostí, někteří mají rádi výrazné, 
nevadí jim hořčejší nebo kyselejší káva, jiným vyho-
vuje vyváženost chutí. Ale je pravda, že zvětralá káva 
nebo káva zkažená několika špatně upraženými zrnky 
chutná divně, což dokáže odhalit i laik. 

Druhá šance pro kávu
Vyhodit kávu by byla škoda. Ale pokud ji nemůžete 

použít jinak, patří do kompostu. Obsahuje totiž cenné 
látky (dusík, vápník, draslík, fosfor, železo, hořčík), 
které kompost obohatí. Dobře poslouží také jako hnoji-
vo pro květiny – stačí jí přimíchat do půdy kolem rost-
lin. Kromě již výše uvedených prvků dokáže káva do 
sebe absorbovat těžké kovy, které se občas nacházejí 
v půdě. 

Misku s použitou kávu můžete vložit do lednice 
nebo mrazáku – absorbuje nepříjemný zápach. Dobře 
poslouží také v koupelně – peeling z kávy odstraňuje 
zrohovatělé buňky z kůže a kofein vzpruží pokožku. 
Zároveň jí dodá jemný bronzový nádech. Káva je také 
účinná pro zmírnění projevů celulitidy. 
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poznáte 
dobrou 
Káva je pro mnohé z nás nápoj, bez 
kterého si nedokážeme představit den. 
Bez ohledu na způsob přípravy si však 
chutě a benefity kávy užijeme pouze 
tehdy, pokud je kvalitní, ať už káva 
jako nápoj, nebo samotné kávové 
zrnko. Podle čeho to poznáme?
TEXT: zUzANA LANgOVá

kávu?
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Příprava espresa je obřad, který milovníci 
kávy rádi podstupují, aby si na jeho konci 
vychutnali dokonalý výsledek. Celý proces 
zahrnuje správné namletí kvalitní kávy, její 
odvážení, temperování i hlídání optimální 
teploty a množství vody, ze které si lahodné 
espreso vyrobíte.
TEXT: zUzANA LANgOVá
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rituálu
magie kávového
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U kávy platí zásada, že kvalitního výsledku dosáhnete jedině 
z kvalitních surovin. Proto vždy vybírejte kávu, u které jste schop-
ni snadno zjistit potřebné informace – o zemi původu, odrůdě  
a způsobu zpracování.

Na množství záleží…
Máte-li kvalitní kávu, můžete přikročit k namletí požadovaného 

množství. Zatímco někteří lidé uvádějí pouhých 7 až 13 gramů pro 
jednu porci espresa, my doporučujeme minimálně 14 gramů nejlé-
pe však 19 až 22 gramů. To je pro výslednou chuť ideální množství. 
Následně kávu stlačte v páce temperem – a nebojte se přitom pou-
žít sílu. Profesionální baristé uvádějí, že ideální je utempování silou  
20 kilogramů. Pro zajímavost, vyzkoušejte si například toto  
umáčknutí na kuchyňské váze, opravdu to není málo.

… na teplotě také
Důležitá je i správná a stálá teplota vody. 

Každá teplotní odchylka vody má totiž ob-
rovský vliv na kvalitu výsledného nápoje  
a dosažení husté cremy, tedy pěny na kávě. 
Například kávovary Sage používají tech-
nologii digitální kontroly, která zamezí  
teplotním výkyvům vody s tolerancí na 1 °C. 

I tlak je důležitý
Automatické kávovary dovedou nastavit 

správný tlak v pravý čas. Pro dokonalou 
a vyváženou chuť je potřeba použít na po-
čátku extrakce nízkotlakou preinfuzi při 
tlaku 4 bary, která zaručí, že mletá káva 
v sítku částečně nasákne vodou a nabobt-
ná. Nestane se tak, že by voda jen tak pro-
tekla mezi suchými zrnky mleté kávy. Pak 
teprve přetlakový ventil nastaví potřebný 
správný tlak 9 barů. Takový průběh ex-
trakce pomůže získat onu lahodnou chuť 
bez hořkých příchutí.

Kávovar Siemens EQ.700 nabízí dokonalou 
individualizaci kávy na míru osobnímu vkusu. 
dotykový TFT displej stačí jednoduše přejet 
prstem jako na chytrém telefonu nebo tabletu 
a vybrat si z nabídky. Funkce aromaselect 
umožňuje vybrat si ze tří různých nastavení 
aroma. díky technologii Home Connect je možné 
kávovar ovládat odkudkoli pohodlně na tabletu, 
od 39 990 Kč, www.siemens-home.cz

Kávovar Tchibo Esperto Caffè 
má kompaktní rozměry a moderní 
design, který myslí na detaily, jako 
je podsvícený dotykový display 
a osvětlení šálku. Je praktický 
s důrazem na intuitivní  
obsluhu, snadnou údržbu  
a čištění. samozřejmostí je funkce 
automatického vypínání. Jeho 
zásobník pojme až deset porcí kávové 
sedliny, 8999 Kč, www.tchibo.cz. 
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S exkluzivním a designovým 
espreso přístrojem The Barista 
pro sEs878 od sage si připravíte 

kávu z čerstvě namletých zrn i doma. 
Zabudovaný mlýnek nabízí možnost 

nastavení hrubosti mletí kávy (až  
30 variant) i volitelné dávkování. 

Milovníky cappuccina či latté potěší 
integrovaná parní tryska. do výbavy 

patří také nerezová konvička na pěnění 
mléka se zabudovaným teploměrem, 

21 990 Kč, www.sagecz.cz.
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Kávovar si hýčkejte
Nesmíte zapomínat na údržbu. Má-

-li být totiž káva kvalitní a dokonalá, 
a především má-li skvěle vonět a chut-
nat, vyžaduje její příprava čistotu. 
Nánosy, které přirozeně vznikají při 
přípravě, nepříjemně ovlivňují chuť, 
která je poté více hořká a spálená. Pro-
to je nutné kávovary pravidelně čistit 
a také odvápňovat.  „Pokud jste šleha-
li mléko, po každém použití trysky na 
šlehání ji očistěte mokrým hadříkem. 
Poté natočte parní trysku nad odka-
pávací misku a krátce zapněte funkci 
páry k vyčištění parní trysky. Tím od-
straníte zbytky mléka z vnitřní části 
parní trysky,“ radí baristka Petra Da-
vies Veselá, mistryně v oboru přípravy 
kávy a ambasadorka značky Sage. 

 K důkladnějšímu čištění trysky  
i páky, které se dají rozebrat, jsou ur-
čeny pomůcky s dvěma různě silnými 
jehlami. Plastovým kartáčkem vyčistě-
te těsnění v hlavě kávovaru, kam nasa-
zujete páku. Imbusovým klíčem (je také 
součástí výbavy) otevřete vnitřní část 
hlavy – sprchu, kterou propláchněte 
vodou.

Užijte si kávu
Pokud se vám všechno výše uvedené 

podařilo, držíte v ruce šálek správného 
espresa, které má na povrchu hladkou 
cremu bez bublinek a oříškovo-čokolá-
dovou barvu. A nám už nezbývá, než 
popřát krásný zážitek z vynikající 
kávy! 

Kompaktní, lehký a vysoce skladný automatický kávovar 
smeg se zabudovanou tryskou na našlehání mléka. součástí je 
i mlýnek s nerezovými kónickými kameny s možností nastavení 
hrubosti. připraví šest druhů kávy od ristretta přes esspresso po 
americano, napění mléko na cappuccino či flat white, 16 690 Kč, 
www.pottenpannen.cz.

Chytrý kávovar Miele CM7750 si rozumí 
s telefonem. ovládání pomocí intuitivního 

displeje CM Touch zvládne opravdu 
každý. díky připojení WiFiConn@ct lze 

kávovar ovládat i na dálku prostřednictvím 
mobilního zařízení s nainstalovanou aplikací 
Miele@mobile, 67 990 Kč, www.miele.cz.



Spolu se vzrůstajícím zájmem o zdravý životní styl, 
čerstvé potraviny a vyvážené stravování roste i poptávka 
po spotřebičích, které dokážou uvařit tak, že zároveň  
i podpoří fyzickou a duševní pohodu. Jinak řečeno – 
uvaří skoro samy a téměř bez tuku.
TEXT: JANA šULCOVá
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spotřebiČe
pro zdravý životní styl
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Například multifunkční hrnec je dokonalý pomoc-
ník nejenom pro víkendové vaření. Oceníte fakt, že 
tento přístroj zastane práci několika dalších, takže 
nejenom ušetří místo, ale dá se v něm vařit jak kla-
sicky, tak v páře, usmaží řízky nebo hranolky, zapeče 
těstoviny a upeče kuře i buchty. Dokonce v něm jde  
i grilovat. Zpravidla jde plně rozebrat a umýt i v myčce 
a některé přístroje mají dokonce i samočisticí funkci.

Nejenom vegetariáni si pochutnají na sypké rýži, 
jež je sice jednou z nejoblíbenějších příloh, ale její 
příprava dá zabrat i zkušenému kuchaři. Aby měla 
požadovanou konzistenci, nelepila, nepřipálila se, je 
třeba ji hlídat. Rýžovar tyhle starosti vyřeší. Kromě 
rýže zde jdou vařit i ostatní obiloviny, ale třeba také 
drobné těstoviny nebo rychlé zeleninové polévky.

Smažená jídla jsou pro svou skvělou chuť milována, 
ale výživovými odborníky zatracována pro nezdravou 

přípravu se spoustou tuku. Zajímavý kompromis na-
bízí vzdušná fritéza. Sníží obsahu tuku ve smažených 
pokrmech až o 80 procent. 

Na mixéru se rozhodně nevyplatí šetřit. Nejenom 
proto, že kvalitní model bude sloužit léta, ale sou-
časně odvede i kvalitní výkon. Kvalitní mixér má ne-
jenom silný motor a několik párů mixovacích nožů, 
které rotují neuvěřitelnou rychlostí, ale zároveň je  
i relativně tichý. 

Omezit plýtvání potravinami pomáhá stále oblí-
benější vakuování. Nedostane-li se k nim kyslík ani 
vlhkost, jsou suroviny chráněné před vysycháním  
i spálením mrazem a vydrží déle kvalitní. Vakuování 
je však zásadní také pro oblíbenou přípravu pokrmů 
metodou sous-vide určenou k přípravě jídla pomalým 
vařením a při nízké teplotě, díky níž se v jídle uchová 
maximum důležitých živin. 
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S pomalým hrncem russell 
Hobbs sous Vide 25630-56 
lze vařit třemi různými způsoby. 
s kapacitou 6,5 litru umožňuje 
přípravu až osmi porcí a je 
určen i pro metodu vaření 
sous-vide. ovládání zajišťuje 
lEd panel, který informuje  
o teplotě, respektive zbývajícím 
čase přípravy, 2999 Kč, 
cz.russellhobbs.com.

Kompaktní robot Bosch 
MUM serie 2 s odolnou 
tritanovou mísou je 
všestranný a prostorově 
nenáročný pomocník. Tritan 
se vyznačuje vysokou 
chemickou i mechanickou 
odolností, dobře zvládá 
vysoké i nízké teploty, 
neobsahuje BpA, je 
chuťově i pachově neutrální 
a lze ho mýt v myčce 
nádobí, 2599 Kč,  
www.bosch-home.com.

Mixér VitaPower Serie 8 si poradí i s vláknitou zeleninou, 
jako je například špenát, nebo tvrdými ingrediencemi, jako 
jsou ořechy či led. Motor má výkon 1000 W a rychlost 
až 37 000 otáček za minutu. Mixovací nádoba z tritanu 
s užitným objemem 1,5 l je lehká a zároveň mimořádně 
odolná, od 9250 Kč, www.bosch-home.com.

Indukční multifunkční hrnec Catler MC 8010 s hlasovou navigací 
nahradí indukční desku, pánev, troubu, rýžovar i pomalý i tlakový 
hrnec. Všechno, co hrnec dělá, je doprovázeno hlasovou navigací. 
Unikátnost ¨spotřebiče spočívá v konstrukci vnitřní nádoby pro 3d 
přípravu pokrmů, 4zónovém ohřevu indukční cívkou v kombinaci  
s tlakovým vařením a vařením v páře, 13 990 Kč, www.catler.cz.

Kuchyňský robot Electrolux 
Assistent může pracovat 
s mísami o objemu 4,8 l 
a 2,9 l. přesné ovládání 
a možnost 10 nastavení 
rychlosti využijete od hnětení 
těsta až po šlehání šlehačky. 
Výkonný motor si poradí  
i s přípravou těsta  
na chléb, 11 299 Kč,  
www.electrolux.cz.

Díky cirkulárnímu proudění 
horkého vzduchu i bez použití 
oleje připraví horkovzdušná 
fritéza Concept Fr1200 křupavé, 
chutné a rovnoměrně propečené 
pokrmy s menším obsahem kalorií, 
cholesterolu i tuku. Umí ale i péct, 
grilovat, rozmrazovat nebo sušit, 
4499 Kč, www.my-concept.cz.

Varný robot Catler TC8010 kombinuje víceúčelový elektrický 
hrnec a kuchyňského robota. Nabídne více než 15 funkcí a technik 
vaření – nahradí pánev, klasický, parní i pomalý hrnec, mixér, 
šlehač, sekáček i krouhač. robot si pohlídá teplotu i čas vaření, 
naváží, zamíchá a nikdy nepřipálí, 9490 Kč, www.catler.cz.
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Rýžovar s funkcí vaření v páře Concept rE2020 má vyjímatelnou nádobu 
s nepřilnavým povrchem a objemem 1,5 litru. V parním koši lze zdravě a bez tuku 
připravit nejen zeleninu a ryby, ale také knedlíky, 999 Kč, www.my-concept.cz.

Vakuovačka Gorenje Vs120E s příkonem 120 W  
a sacím výkonem 800 mbar odsaje vzduch a vytvoří 

mikroprostředí, které zamezí množení bakterií  
a škodlivých mikroorganismů. spotřebič využijete  

i při marinování nebo přípravě masa metodou sous-
vide. svařovací pás o účinné délce 30 cm dovolí 

používat i velké sáčky, 2299 Kč, cz.gorenje.com.

Horkovzdušná fritéza philips Airfryer XXl smart sensing dokáže 
připravit chutné a zdravé jídlo 1,5krát rychleji než klasická trouba. 
právě rychlost je jednou z věcí, kterou na tomhle pomocníkovi 
ocenila redakce dTestu, a umístila spotřebič na první místo 
v kategorii horkovzdušných fritéz, 8999 Kč, www.philips.cz.

Pomalý hrnec philco pHsC 5600 je ideální k přípravě potravin 
pomalým vařením. Ve velké nepřilnavé nádobě o objemu  
5,6 l připravíte jídlo až pro šest osob. Vybírat lze z 11 programů, 
nebo lze nastavit teplotu od 20 °C do 220 °C a délku úpravy  
v manuálním nastavení, 3499 Kč, www.philco.cz.

 

Kuchyňský robot Gorenje MMC1000rl v retro designu 
s výkonem motoru 1000 W a sedmi rychlostmi má 
planetární systém míchání, kdy se míchací zařízení otáčí 
kolem své osy, zatímco se mixovací hlava otáčí  
v opačném směru. Tento systém zajistí, že jsou všechny 
složky rovnoměrně propojeny a provzdušněny, 6499 Kč, 
cz.gorenje.com.

Sendvičovač Mora Ms 903 BK 3 v 1 
se třemi páry vyměnitelných desek 

s nepřilnavým povrchem zastane funkci 
hned tří kuchyňských pomocníků. 

rukojeť zůstává při pečení chladná, 
a tak nehrozí popálení. světelná 

signalizace upozorní, že je přístroj  
v provozu a dosáhl požadované 

teploty, 1590 Kč, www.mora.cz.

vestfrosthome.eu

More than 
Retro

Vestfrost Art kolekce se skládá ze 
čtyřretro chladniček s originálním 
grafickým designem malířky Urszuly 
Clarise. Každý spotřebič kombinuje 
výraznou barvu s portrétem slavného 
umělce, hudebníka nebo šéfkuchaře: 
oranžová - Salvador Dali a Frida Kahlo, 
červená - DavidBowie, modrá - 
Anthony Bourdain a černá - Fryderyk 
Chopin.

Retro řada se vyznačuje stylovým desig-
nem, zaoblenými rohy a elegantním 
povrchem interiéru. To vše v kombinaci 
s použitím nejnovějších technologií a je 
dostupná v 6 barevných kombinacích 
včetně modré, béžové, oranžové, červené, 
černé nebo burgunské.

Objevte tradiční dánskou značku na našem 
webu.

Buďte Retro  
buďte TRENDY!



S kapacitou 10 litrů nahradí 
horkovzdušná fritéza philco pHAo 1000 
troubu, sušičku ovoce i gril. Kromě 
klasického fritování horkým vzduchem 
nabízí možnost ugrilovat celé kuře na 
otočném rožni nebo usušit bylinky. 
Většinu jídel je možné připravit bez 
použití tuku. Fritéza má přehledný  
lEd dotykový displej s 9 automatickými 
programy a možnost nastavení teploty 
od 40 °C až po 200 °C, 4499 Kč, 
www.philco.cz.

Pro horkovzdušnou fritézu sencor 
sFr 5400WH je pečení bez přidaného 
tuku hračka. Bohaté příslušenství rozšiřuje 
možnosti na maximum, třeba o míchání těsta. 
Fritéza je vybavena nanokeramickým filtrem, 
který zabraňuje šíření pachů a výparů do 
prostoru, 3499 Kč, www.sencor.cz.

Kouzlo pomalého hrnce sencor spr 7200ss spočívá  
v tom, že potraviny stačí vložit dovnitř a vybrat jeden z osmi programů. 
spotřebič sám restuje, vaří maso i polévky, dusí, připravuje v páře, umí i rýži, 
vařit ve vakuu a zvládne vyrobit třeba i jogurt, 3999 Kč, www.sencor.cz.

Mixér Electrolux Explore 6 s technologií Tilt 
Technology™ má výkonný motor poháněný šesti 

čepelemi v nádobě se sklonem 5 stupňů, což zlepšuje 
cirkulaci a zajišťuje hladší konzistenci. Mixér snadno 

rozdrtí i led, skleněnou nádobu a čepele lze mýt v myčce 
nádobí, 1999 Kč, www.electrolux.cz.

Testujeme
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Horkovzdušná fritéza Gorenje AF1409dB je vybavená vysokorychlostním 
konvekčním systémem zajišťujícím dokonalý rozvod tepla. Nabízí devět 

programů s nastavitelnou teplotou v rozsahu od 80 do 200 °C. V  nádobě  
o objemu 3,5 l lze smažit nejen řízky nebo hranolky, ale i sladké pokrmy  

a zákusky nebo upražit oříšky, 2699 Kč, cz.gorenje.com. SACÍ VÝKON 
AŽ 12 000 Pa
NEJVÝKONNĚJŠÍ ROBOTICKÝ 
VYSAVAČ ROWENTA

Prohlédnout 
video ›

www.rowenta.cz

DNÍ
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ědci zjistili, že pravidelné provádění domácích prací, jako 
je vysávání nebo utírání prachu, vylepšuje paměť a pohy-

blivost. Díky Hyle jste při tom na čerstvém vzduchu.

Prach Hyla odsává a zapírá do vody. I když je nesmáčivý, 
rychle rotující separátor Defender ho do vody v nádobě pro-
stě natlačí. Domů vám tak jde čerstvý vzduch, jemně zvlhče-
ný a ionizovaný. Přesně takový, aby se dobře dýchal.

Chcete zažívat hluboký pocit uspokojení, když se podíváte 
na uklizený byt? Pořiďte si Hylu. I když jen vysáváte koberec, 
zároveň perete vzduch. Vyklepáváte matraci při převlékání 
lůžkovin? Zároveň běží praní vzduchu, takže pak nedýcháte 
tu spoustu alergenů a výměšků roztočů jako obvykle.

Rozčilují vás kočičí nebo psí chlupy? Domácí mazlíčky máme 
jako přátele, ne pro zlost. S chlupy si poradí Hyla. Elektrický 
klepač vytáhne zapíchanou srst ze sedačky i koberce. Sáh-
ne mezi chlupy koberce, rozvibruje je a postaví. Máte pak 
koberec jako nový, a když na něm cvičíte jógu, dýcháte 
krásně čistý vzduch bez prachu.

Hyperaktivní děti se uklidňují, protože se jim dobře dýchá 
a spí. Při úklidu Hylou totiž ze vzduchu stáhnete i neviditelné 
nanočástice mikroplastů, které je dráždí a podněcují k po-

Chcete 
zůstat chytré 
a pohyblivé 

i do vysokého 
věku? 

hybu. Ve vzduchu dětských pokojů je 
mikroplastů plno, protože přírodní ma-
teriály se už skoro nepoužívají. Plyšáci, 
koberce, oblečení, vybavení pokoje, 
podlaha. Z toho všeho se při používání 
odírají jemné částice, které poletují ve 
vzduchu. 

Při vdechnutí se mikroplasty dostá-
vají hluboko do těla, a protože mají 
rozměry bakterií nebo virů, snaží se je 
tělo „obvyklým“ způsobem vypudit. To 
způsobuje řadu chronických zánětli-
vých procesů po celém těle. Naše tělo 
se umí bránit infekcím, ne znečištění. 
Pomozte mu.
 
Dýchejte i při uklízení čistý vzduch. 
Čistý vzduch, správně zvlhčený a io-
nizovaný, takový jde z Hyly. Když 
ho dýcháme, jako bychom pili ener-
gii a při tom byli v hlubokém klidu. Ta-
kový vzduch si užijeme venku při dešti, 
za ranní rosy, cítíme ho ve větru bouře. 
A takový budete mít doma s Hylou.

Hylu si můžete předem vyzkoušet. Zavolejte na bezplatnou linku 

800 100 053 nebo se podívejte na stránky www.hyla.cz/akce

Uklízejte!
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Úklid je jedna z nejméně populárních domácích prací. 
Například vytíráním podlahy strávíme zhruba 35 hodin 
ročně. Ale obejít se bez něj nemůžeme. Čas i námahu 
si ale výrazně zkrátíme díky praktickým a výkonným 
pomocníkům.
TEXT: JANA šULCOVá

prosinec/leden | Sofie Bydlení 89

od podlahy
pořádek začněte dělat

Testujeme

Pořádek se nemá dělat, ten je třeba udržovat. 
Jenomže ne vždy to časově stíháme, a když se 
přiblíží svátky, tradičně vypukne velký úklid 
bytu či domu a spolu s ním i stres a zbytečná 
námaha. Pokud i vy patříte mezi ty, kdo nene-
chávají nic náhodě a potrpí si na naleštěnou 
domácnost, pak dobře víte, že důkladný úklid 
může zabrat klidně i celý den. Aby vám zby-
la energie i na další povinnosti, a hlavně ra-
dosti, využijte pomoc úklidových pomocníků  
21. století. Jsou spolehliví, rychlí, výkonní,  
a kromě práce vám ušetří i spoustu času. 

Spolehněte se na pomocníky
řeklo by se, že udržovat podlahy čisté je v dnešní době 

hračka. Ale schválně si spočítejte, kolikrát týdně se jimi mu-
síte zabývat, zvláště když máte početnou rodinu a domácí 
mazlíčky. Na smeták a mokrý hadr zapomeňte. Šetřete čas 
i záda a pořiďte si profesionální mop a vědro s nášlapným 
systémem ždímání. Díky inovativní technologii ždímání se 
již nedostanete do kontaktu se špinavou vodou. Ještě lep-
ší službu udělá parní mop, který z čištěného povrchu od-
straní prakticky všechny bakterie. Nejkomfortnější je ale 
bezesporu robotický mop, který pracuje zcela samostatně  
a automaticky vyčistí podlahy od veškerých nečistot. 

Neplýtvejte časem
Nestíháte? Nestyďte se, využít na úklid služeb 

profesionálů už dávno není výsadou těch nejbohat-
ších. Hlavním argumentem pro je především značná 
časová úspora, protože například uklidit byt 3 + 1 
se vším všudy laikovi zabere zhruba10 až 14 hodin 
času. Profesionálové však budou s úklidem hotovi 
během jednoho až dvou pracovních dnů, podle toho, 
jak moc hloubkový úklid si objednáte. Navíc se vše 
bude odehrávat v době, kdy vy budete v zaměstnání. 
Úklid od profesionálů je důkladný a díky speciálním 
prostředkům a trikům vás zbaví i skrytých nečistot. 

Parní Steam mop využívá k úklidu horkou vodní páru. stačí 
nalít čistou vodu do nádržky a po zapojení kabelu a zapnutí se 
mop v průběhu 15 sekund zahřeje. Trojúhelníkový tvar mopu  
a pohyblivý kloub hlavice umožňují účinný úklid i v rozích. Vysoce 
absorpční mycí návlek z mikrovlákna stačí po použití jednoduše 
stáhnout z nástavce a vyprat v pračce, od 1999 Kč,  
www.vileda.cz

Ruční vysavač VP4420 Perfect Clean má elegantní design, 
přitom uklidí rychle a s neuvěřitelnou silou díky účinnému 
bezkartáčovému BldC motoru. Špičkový sací výkon ale 
není jedinou předností tohoto subtilního spotřebiče. HEpA 
filtr 13 pohltí až 99,9 % prachových nebo pylových částic či 
cigaretového kouře. disponuje li-ion baterií, která na jedno 
nabití vydrží pracovat až 20 minut, 2399 Kč,  
www.my-concept.cz.

Robotický vysavač Pure i9.2 s trojúhelníkovým 
tvarem a technologií 3d Vision je navržen tak, aby 
se dobře orientoval v prostoru, dostal se do všech 
koutů místnosti a dokonale vyčistil podlahu v celé 
domácnosti. díky svému tvaru a nízké výšce vysaje  
i méně přístupná místa. Mobilní aplikace umožní 
nastavit harmonogram úklidu a ovládat vysavač, i když 
právě nejste doma, 14 899 Kč, www.electrolux.cz.
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Bezdrátový ruční vysavač a mop v jednom philips 
Aqua plus 3 v 1 nabízí speciální adaptivní hubici 
Aqua, která vždy nejprve vysaje a až poté vytře,  
a díky dvojité sací síle přizpůsobí svůj výkon podle 
toho, kterým směrem zrovna vysává. Vejde se i pod 
nízký nábytek a na nečistoty posvítí lEd osvětlení,  
16 999 Kč, www.philips.cz.
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Parní čistič Kärcher sC 1 EasyFix odstraní až 99,99 % všech 
běžných bakterií v domácnosti, které se vyskytují na tvrdých 
plochách. pomocí účinné páry vyčistí keramický obklad, 
varnou desku i digestoř. Vyčistí i strukturované podlahy  
a nečistotu odstraní i z nejmenších rýh a prohlubní, 2199 Kč, 
www.hornbach.cz.

S akumulátorovým tyčovým vysavačem  
pure Q9 hloubkově vyčistíte nejen veškeré povrchy, 
ale i čalouněný nábytek a matrace. Účinná 
pětistupňová filtrace a uzavřený filtrační systém 
odstraní až 99,9 % částic velikosti 0,3–10 µm. To 
znamená, že vysaje dokonale i to, co nevidíte. plný 
výkon si udrží po celé vysávání i s plnící se nádobou 
na prach, 9299 Kč, www.electrolux.cz.

Hlavní výhodou vysavače regulus powerVac 
2 v 1 je jeho flexibilita. Za jednu cenu získáte 
jak tyčový vysavač, tak i ruční vysavač s četným 
příslušenstvím. Je dobíjen výkonnou lithium-
iontovou baterií a díky své subtilní konstrukci  
a skládací rukojeti je skladný a neustále 
připravený k akci. Je méně hlučný než klasické 
vysavače, avšak svou sací silou se jim vyrovná, 
3089 Kč, www.leifheit-online.cz.

Tyčový vysavač 
Triflex HX1 Cat & dog 
v moderním černém 
provedení vysává 
všechny typy podlah.  
s pomocí ručního 
kartáče snadno 
odstraníte zvířecí 
chlupy či vlasy ze 
sedačky, koberce 
nebo například deky, 
vhodný je též  
k vysávání auta. 
doba nabíjení li-ion 
baterie je čtyři hodiny 
a v provozu vydrží až 
60 minut, 16 990 Kč,  
www.miele.cz.

Dyson V15 Detect je ideálním řešením pro alergiky: pětistupňový filtrační 
systém s kvalitním utěsněním v sobě uzamkne 99,99 % částic od velikosti 
0,3 mikronu, takže při úklidu vysavač vyfukuje pouze čistý vzduch bez 
alergenů. Čisticí hlava s vysokým točivým momentem má kuželovitý 
kartáčový šroub, který spirálovitě odstraňuje vlasy a chlupy a rovnou je 
umisťuje do sběrného koše, 19 990 Kč, www.dyson.cz.

Testujeme

Přibližně pětina (19 %) Čechů využila během pandemie něja-
ké řemeslníky. Polovina z nich hodnotila cenu za jejich služ-
by jako odpovídající, zatímco 47 % připadala cena vysoká. 
Jen 3 % dotazovaných by byla ochotna zaplatit i víc.

„Jsme národ kutilů, a to se odráží i ve vysokém počtu lidí, kteří 
rekonstruují svépomocí. Přesto je poptávka po službách řeme-
slníků tak vysoká, že se na ně čeká i několik týdnů,” říká Petra 
Kopecká, tisková mluvčí Rai� eisenbank.

38 % plánuje rekonstrukci provést v následujícím roce. Nejvíce 
z nich se chystá malovat (32 %) a rekonstruovat kuchyň (24 %) 
nebo koupelnu (23 %). Celkovou rekonstrukci plánuje 9 % do-
tazovaných.

Průzkum byl realizován agenturou NMS Market Research pro 
Rai� eisen stavební spořitelnu v srpnu 2021 na reprezentativ-
ním vzorku 1031 lidí.

Polovina rekonstrukcí domácností se neobejde 
bez řemeslníků, ti ale scházejí a jsou drazí
4 z 10 Čechů v posledním roce prováděli nějaký typ rekonstrukce bydlení. Po-
lovina těch, kteří rekonstruovali, si na pomoc přizvala řemeslníky. Nejčastěji 
zedníky (47 %), instalatéry (41 %) a elektrikáře (38 %). Dalších 15 % Čechů 
rekonstrukci plánovalo, ale nakonec nerealizovalo.
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žaluzie?
Pryč jsou ty doby, kdy našim 
oknům dominovaly vnitřní 
hliníkové žaluzie, dnes je trend jiný. 
zákazníci chtějí větší množství 
barev, vzorů a snadnější údržbu 
okenních stínicích systémů. 
TEXT: mICHAELA SLAVÍNSKá

Do segmentu žaluzií patří i takzvané plisé. Ve srov-
nání s klasickou interiérovou žaluzií je plisé ojedině-
lé tím, že u něj můžete nastavit požadovanou stínicí 
plochu současně vytažením nebo stažením horního či  
dolního profilu. Tak vznikne stínicí pruh libovolné 
výšky.

Přizpůsobí se potřebám 
Dají se kombinovat i dva různé typy látek, například 

pro denní zastínění a noční zatemnění. Vhodně vybraný 
materiál navíc udrží teplo v místnosti a současně nepro-
pustí zimu od oken. Plisé tak pomáhá šetřit náklady na 
topení. Tyto žaluzie se montují rovnou na okenní křídla 
nebo dveře. 

Pro všechny typy oken
Dalším plus pro plisé je přizpůsobení atypickým 

tvarům. Vyrábějí se v pravoúhlém, lichoběžníkovém, 
trojúhelníkovém, pětiúhelníkovém nebo i šestiúhelní-
kovém tvaru a také pro okna se šikminou či obloukem. 
Ovládání u plisé pro půlkruhová a čtvrtkruhová okna 
se řeší s pomocí madla, u ostatních variant je možné vy-
brat si motorické ovládání nebo ruční táhlem, šňůrkou 
či řetízkem.

Snadná údržba
Předností plisé je i jeho snadná údržba. Stačí je 

jednou za čas ponořit do vodní lázně o teplotě 30 °C  
s přídavkem čisticího přípravku, látku důkladně omýt, 
následně stlačit, aby se dostala ven přebytečná voda, 
a vyvěsit. Sušit by se mělo ve stažené poloze a během 
sušení několikrát stáhnout a vytáhnout.

Více na www.zaluzie-online.cz. 

znáte plisé
Zaostřeno na

Vysoušeč s digitálním motorem nové 
generace 11806 My Pro Hydra Sonic P6 4400

Inovativní vysoušeč vlasů s ionizátorem s dvojitým účinkem 
zaručuje hlubokou hydrataci a rychlé sušení. Srdcem inovace 

je ionizátor Duo Hydra Ion, který udržuje hydrataci vlasů 
během sušení a snižuje efekt statický a proti krepatění. 
Výkonný a kompaktní digitální motor umožňuje rychlé 

vysušení díky vysokému tlaku a vysokorychlostnímu proudění 
vzduchu. Díky inteligentní regulaci tepla se nebudete muset 

starat o poškození vlasů: vysoušeč vlasů měří a reguluje 
teplotu 50krát za sekundu, aby byla stabilní a chránila vlasy 

před nadměrným teplem. Na výběr má uživatel 3 rychlosti  
a 3 teploty doplněné dalšími funkcemi. Bohaté příslušenství  

s magnetickým přípojením a cestovní vak pro uložení,  
abyste ho měli vždy s sebou. 

Horkovzdušný difuzér s keramickou  
technologií 11799 My Pro DF1 3000

Kombinace difuzéru a vysoušeče vlasů v jediném nástroji. 
Synergický účinek konkrétní perforované mřížky, která 

rovnoměrně rozděluje vzduch, a 12 dlouhých bodů, které 
udržují kudrlinky ve tvaru. Zadní mřížka byla speciálně 

navržena tak, aby zabránila uvíznutí vlasů ve ventilátoru. 
Pohodlné použití na celou hlavu díky ergonomické 

rukojeti. Vlasy jsou měkké a kudrlinky jsou dobře 
definované a bez krepatění.

ÚČES JAKO OD KADEŘNÍKA? 
ODE DNEŠKA JE MOJE VOLBA

MY PRO JE VLASOVÁ ŘADA  
PROFESIONÁLNÍCH VÝROBKŮ URČENA  

PRO ŽENY, KTERÉ MAJÍ RÁDY PROFESIONÁLNÍ 
VÝSLEDEK SNADNO A JEDNÍM TAHEM.

VŠECHNY VÝROBKY MY PRO JSOU VYBAVENY 
VYSPĚLOU TECHNOLOGIÍ, KTERÁ ZARUČÍ KAŽDÉ 
ŽENĚ DOKONALOU PÉČI O VLASY, JEJICH ZDRAVÍ 

A UMOŽNÍ VYTVOŘIT PERFEKTNÍ STYLING.



Prestižní české ocenění GRAND PRIX, udělova-
né v rámci 32. ročníku stavebního veletrhu For 
Arch získala společnost ACOND za inovativní 
tepelné čerpadlo ACOND PRO R. Zájem nezá-
vislé odborné poroty vzbudil tichý a ekologic-
ký chod čerpadla, kvalitní provedení a para-
metry, které technologii posouvají na novou 
úroveň. 
„Progresivních produktů a nejmodernějších 
technologií je na veletrhu For Arch tradičně 

Štěrboholská 1434/102a, Praha 10
PROVOZOVNA: Sažinova 1437, Milevsko

 www.ACOND.cz

Tepelné čerpadlo ACOND PRO R 
získalo ocenění veletrhu For Arch

každý rok celá řada, proto si nesmírně vážíme toho, 
že letos padla volba právě na naše tepelné čerpa-
dlo. Rozhodli jsme se jít cestou kvality a inovací 
a zájem odborné veřejnosti i klientů nám ukazuje, že 
jsme zvolili správný směr,“ uvádí Jakub Tykal, marke-
tingový ředitel společnosti ACOND. Oceněné tepel-
né čerpadlo ACOND PRO R disponuje velmi tichým 
chodem s  hodnotou akustického výkonu pouhých 
49,3 dB, výkonem až 18 kW a ekologickým chladivem 
propan R290, které nenarušuje ozónovou vrstvu. Díky 
špičkovému scrollovému kompresoru dokáže čerpa-
dlo navíc při venkovní teplotě -15 °C připravit vodu 
o 70 °C bez nutnosti elektrického ohřevu. Oceněné 
české tepelné čerpadlo ACOND PRO R tak svými pa-
rametry a kvalitním provedením překonává meziná-
rodní konkurenci.

TEPELNÁ ČERPADLA 
PRO RODINNÉ DOMY

Absolutně tichý chod, 
ekonomicky úsporné 

vytápění 
a šest plusů v řadě…

To jsou hlavní přednosti 
inovativního tepelného 
čerpadla ACOND PRO R, 

které jako jediné na českém 
trhu vyniká energetickou 

účinností A+++/A+++. 
Díky nízkým nákladům 

na provoz a zcela 
bezúdržbovému chodu 

představuje ideální 
alternativu pro vytápění 

starších rodinných domů.



Příjemný stín od Maronu 
Stínění a design. Jak to jde dohromady? 

Investice do designu již obecně není vnímána jako zbytečný luxus,  
ale jako investice do praktičnosti a pohodlí. 

Firma Maron o tom ví své. 30 let zkušeností ji naučilo rozpoznat kvalitu, 
která v žádném případě není na úkor designu. Jejich zákazníci už to dávno 
vědí a chtějí to nejlepší. Firma Maron je zaměřena na kvalitní produkty 
stínicí techniky, které musí nejen stínit v pravou chvíli, ale i skvěle doplňovat 
váš domov nebo kancelář. 

Produkty stínicí techniky Maron jsou od renomovaných zahraničních, ale 
i českých firem, které patří ke špičce v oboru. Samozřejmostí je precizní 
montáž. Maron používá značkový spojovací materiál, který vydrží.

V nabídce Maronu najdete pergoly, markýzy, venkovní žaluzie, venkovní 
hliníkové nebo screenové rolety nebo neméně důležité funkční  
i designové interiérové stínění různého typu. 

Dopřejte si i vy luxus designu od Maronu.

Pergola Brera od Maronu

www.maron.cz
info@maron.cz

Venkovní žaluzie Z90 od Maronu
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Designový nábytek z masivu
obklopte se nábytkem, který vyzařuje silnou energii. Na zakázku 
vyrobené designové solitéry nebo kompletně zařízený interiér dle 

vlastních návrhů či ve spolupráci s architekty a designéry jsou 
zhotovené ze surového dřeva, www.budaysadek.cz.

Parfém do auta
Vůně jsou vždy vítaný vánoční dárek. Vybírejte například dámské 
a pánské parfémy do auta inspirované předními výrobci parfémů 
v krásném vánočním balení. pochází z dílny Marco Martelyho 
z Maďarska, 299 Kč, www.zuul.cz.

Stále zelený mechový obraz
ručně vyrobený obraz z umělého mechu v černém kovovém  

rámu o průměru 60 cm dodá unikátnost každému prostoru  
vašeho bytu či domu. stále zelená dekorace je vyrobena  

z plochého a kopečkového mechu, 9490 Kč, www.hornbach.cz.

Nejtišší prémiové pračky a sušičky Supreme Silence
Novinka letošního roku v kategorii praní a sušení – nová generace 
předem plněných praček a sušiček Whirlpool supreme silence 
v nejvyšší třídě. Nejtišší pračky s přímo poháněným ZenMotorem šetří 
vodu, energii i prací prostředky, od 17 990 Kč, www.whirlpool.cz.

Exkluzivní kuchyně 
PremiumLine 26

Ballerina Küchen přichází 
jako první německý značkový 

výrobce s novým rastrovým 
členěním kuchyní pod 

označením premiumline 26  
s inovativním systémem větších 

úložných prostor,  
www.ballerina.de.

Napouštění vody 
s přepadem
riho Fall je novinka 
společnosti riho. Jedná se 
o napouštění vody skryté 
ve vanovém přepadu, 
jež je elegantně skryto ve 
stěně vany, což je výhodné 
řešení pro každou moderní 
koupelnu, www.riho.cz.

Originál z Galerie  
La Femme

V prosinci chystá Galerie  
la Femme adventní výběr 

těch nejlepších českých 
autorů. přijďte si vybrat  

dárek pro své blízké, 
například richard Augustin, 

sweet, akryl na plátně,  
90 x 90 cm, www.glf.cz.

České svíčky 
Cocobutter
designové, ručně odlévané 
svíčky z dílny českých tvůrců 
vykreslí atmosféru malým  
i velkým okamžikům. svíčka  
z kolekce stainless steel  
400 g, 920 Kč, a svíčka  
z kolekce Chess Figures 220 g, 
540 Kč, www.cocobutter.cz.

VÝSTAVBA MONTOVANÝCH
NÍZKOENERGETICKÝCH

RODINNÝCH DOMŮ
NAVŠTIVTE NÁS V NAŠEM SÍDLE

A VZOROVÉM DOMĚ

WOLF SYSTEM spol. s r.o.

Únětická 885
252 62 Horoměřice

+420 220 400 332
mail@wolfsystem.cz

www.wolfhaus.cz

Prodejní a výstavní centrum
Holubice 298, 683 51
tel.: +420 735 160 747

info@LK-pergoly.cz
www.LK-pergoly.cz

◾ ŠIROKÝ VÝBĚR PERGOL A ALTÁNŮ

◾ HLINÍKOVÉ I OCELOVÉ ZASTŘEŠENÍ PRO AUTA

◾ MONTOVANÉ A BETONOVÉ GARÁŽE

◾ BETONOVÉ OPĚRNÉ STĚNY

◾ CELOROČNÍ I SEZÓNNÍ ZIMNÍ ZAHRADY

◾ MONTOVANÉ A MOBILNÍ DOMY

◾ TYPOVÉ PROVEDENÍ I ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

◾ KALKULACE I ZAMĚŘENÍ ZDARMA
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Slategrain – moderní a atraktivní povrch garážových vrat
Břidlicové povrchy dveří a vrat jsou designově vytříbené a odolné. 

A také módní a žádané. Najdete je pouze v nabídce společnosti 
Hörmann, kde je nejnovějším přírůstkem tohoto typu povrchů 

slategrain pro moderní garážová vrata, www.hormann.cz.

Minimalistická pergola
pergola skyline je navržena tak, aby poskytovala maximální 
komfort protisluneční a protidešťové ochrany. Naklápění střešních 
lamel v úhlu od 0° do 140° zajišťuje perfektní regulaci slunečních 
paprsků a teploty pod pergolou, www.al-pergoly.cz.

Darujte originál
V prosinci chystá Galerie 

la Femme adventní výběr 
těch nejlepších českých 
autorů. přijďte si vybrat 

dárek pro své blízké. 
radovan pauch, se 

šperkem, 2021, akryl na 
plátně, 80 x 58 cm,  

www.glf.cz.

Sluchátka  
Bose QuietComfort 45 
přímý nástupce legendárního 
modelu QC 35, jsou k dispozici 
na českém i slovenském  
trhu. Zachovávají si ikonický 
design, oceňované  
pohodlné provedení vhodné  
k celodennímu nošení,  
www.bose.cz.

Objevte kouzlo pletení bez jehlic 
dolaďte svůj interiér vlastnoručně vytvořenými doplňky z příze 

puffy nebo polštářkem z Marshmallow příze. Vše potřebné pro 
jejich výrobu včetně návodu najdete na e-shopu stoklasa  

textilní galanterie a látky, www.stoklasa.cz.

Pro zdravé a husté vlasy 
Vysoušeč rowenta Maestria Ultimate Experience posouvá 
foukání na úroveň profesionálního stylingu – je lehký a kombinuje 
digitální bezkartáčový motor s úzkým koncentrátorem pro 
přesnější úpravu, 5499 Kč, www.rowenta.cz.

Ghost Cubes Meliconi
Ghost Cubes je nejnovější 
modulární systém vašeho 
audio-videa. díky exkluzivním 
a vysoce kvalitním 
materiálům a 100% designu 
made in italy se stává 
skutečným kusem nábytku,  
od 799 Kč, www.bvz.cz.

Lepidla pro kreativce
speciální lepidlo určené pro 

kreativní tvoření je novinka super 
Bond Creative perfect pen.  

dokáže lepit různé materiály  
a díky speciálnímu zakončení není 

problém s ním přilepit i malý korálek 
nebo jinou drobnou ozdobu,  

www.loctite-superbond.cz.

Ze�k�

www.nabytekzetka.cz
Prodejny: Frýdek-Místek, Frýdlantská 612 a Příbor, Jičínská 1524
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Míváte problémy 
se zažíváním?

Trpíte průjmy, zácpou, 
nadýmáním, pálením žáhy, afty, 

problémy s jícnem, žaludkem, 
hemoroidy, záněty, propustností  

střev, slabší imunitou  
a podobně? Vyzkoušejte přírodní 

bezlepkovou kúru Vitestin® – 
unikátní doplněk stravy,  

160 Kč, www.vitestin.cz.

Planetární multifunkční 
robot Element 
Multifunkční pomocníci umí hnětat, 
mixovat, mísit a strouhat. Mají 
planetární systém míchání, kdy 
se metla při míchání otáčí jak 
kolem své osy, tak kolem obvodu 
mísy. díky chytrému základnímu 
příslušenství si hravě poradí  
i s výrobou cukroví, od 7999 Kč, 
www.my-concept.cz.

Nová podlaha za víkend
Zrenovujte si doma dřevěnou 
podlahu nebo parkety s novým 
polyuretanovým bezbarvým 
lakem Balakryl polyurex. Má 
třikrát vyšší mechanickou 
odolnost, je protiskluzový, odolný 
vůči čištění i šoupání nábytkem, 
www.projektnavikend.cz.

Pojištění domácnosti
pojištění domácnosti 

se vztahuje na samotné 
vybavení domu či bytu, 

ať už se jedná o nábytek, 
elektrické spotřebiče, nebo 

třeba uložené šperky či 
peníze, od 505 Kč,  

www.klik.cz. 

Vánoční kosmetický balíček – Vyživující péče
sérum s nejvyšší koncentrací oleje a výluhu z hroznových 

jader (celkem 84 %) pomáhá pokožce obnovit harmonii a zjemňuje ji 
okamžitě ihned po prvním použití. Je skvělým doplňkem při používání 

pleťových krémů, 2600 Kč, www.biodynamickakosmetika.cz. 

Zrcadlo, zrcadlo…
dostatek úložného prostoru i v malé koupelně a zároveň  
dvojnásobně velkou odrazovou plochu nabízí praktická galerka  
s lEd osvětlením, elektrickou zásuvkou. při jejich otevření se tak  
uvidíte ze všech stran, www.drevojas.cz.

Meliconi Stand 400 
polohovatelný TV stojanový držák Meliconi stand 400, který 

je určen pro televize s úhlopříčkou 32“ až 55“, poskytne naprosto 
perfektní prožitek ze sledování díky flexibilnímu nastavení polohy 

obrazovky, 1749 Kč, www.bvz.cz.

Bezdrátová sluchátka Beyerdynamic Blue BYRD
Německý specialista na studiovou techniku beyerdynamic 
představil svá první sluchátka do uší (špunty) s oceňovanou funkcí 
individuální personalizace zvuku, která přizpůsobí reprodukci 
každému posluchači v závislosti na jeho sluchu, www.basys.cz.

  
Povrchy Duradecor – 

spojení elegance a odolnosti

Široký sortiment interiérových dveří naleznou zákazníci také v nabídce společnosti Hörmann, 
která je jejich tradičním, a v Evropě velmi významným výrobcem. Tyto dveře se vyrábějí v zá-
vodě v německém Gütersloh, který získala společnost Hörmann v roce 2013 a který prošel 
v následujících letech rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací. 

Vydrží náraz i poškrábání
Interiérové dveře se vyrábějí z  masivního dřeva, dřevěných materiálů, MDF komponentů  
a dřevotřísky. Jejich povrch je z atraktivního a odolného povrchu Duradecor, který je k dispozici 
v mnoha variantách. Mezi zákazníky se těší velké oblibě například varianta Duradecor ořech 
nebo šedý dub a nabídka povrchů se stále rozšiřuje. 
Povrch Duradecor je ideální do domácností s malými dětmi a neposednými zvířecími mazlíč-
ky. Trvale krásný vzhled dveří zaručuje několik faktorů. Především je velmi odolný proti nárazu, 
ve srovnání s běžnými CLP povrchy je tato veličina až o polovinu vyšší. Vydrží také nějaký ten 
škrábanec, jeho barva nepodléhá vlivu slunečních paprsků a materiál se teplem nedeformuje. 
Výborně, a hlavně jednoduše se udržuje. Výjimečnost povrchu Duradecor spočívá ve výrob-
ním postupu. Dekor je napuštěný melaminovou pryskyřicí, nosná vrstva a krycí deska se lisují  
v jednom pracovním cyklu za vysokého tlaku a vysoké teploty.

Vybere si každý
O šíři nabídky se mohou zájemci přesvědčit v podnikové prodejně společnosti Hörmann v síd-
le firmy ve Středoklukách, velmi dobře funguje také stále se rozrůstající síť autorizovaných 
prodejců po celé republice. 

o společnosti
Rodinný podnik Hörmann je předním světovým výrobcem dveří a vrat. Od svého 
založení v roce 1935 společnost vyrobila a na celém světě prodala více než 15 milio-
nů vrat. Dnes pro ni pracuje přes 6000 zaměstnanců ve 27 výrobních závodech v Ev-
ropě, Severní Americe a Asii, které produkují vysoce kvalitní vrata, dveře, zárubně 
a pohony pro soukromý i průmyslový sektor. V České republice působí od roku 1997 
a v roce 2019 dosáhla na tuzemském trhu rekordních prodejů v objemu 770 mil. Kč. 
V uvedeném roce prodala společnost v ČR více než 10 000 sekčních vrat k rodinným 
domům, cca 3 000 kusů průmyslových vrat a 5 000 dřevěných interiérových dveří.

 ● ClassicLine – pro příznivce klasiky 
a elegance

 ● DesignLine Concepto – optimální 
volba pro interiér v moderním stylu

 ● Base Line – nadčasově elegantní

Motiv 108-20
private Endkunden

Dřevěné dveře  
v kvalitním provedení

Made in Germany

Bez názvu-1   1 23.06.2021   9:52:18

Vkusné, kvalitní a odolné dve-
ře jsou jedním z  prvků, které 
podtrhnou celkový vzhled 
interiéru a pomáhají dotvářet 
příjemnou atmosféru v  ro-
dinných domech a stejně tak 
v  objektech, jako jsou ško-
ly, úřady nebo zdravotnická  
zařízení.

Další informace na www.hormann.cz. 
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Wolf System – Stavby s tradicí
Výrobní a stavební program firmy Wolf system – rodinné 

domy na bázi dřevostaveb: bungalovy, patrové stavby, školky, 
administrativní budovy, penziony, dále halové objekty  

a železobetonové kruhové stavby, www.wolfsystem.cz.

Retro chladničky
objevte unikátní řadu chladniček retro a Art kolekce od 
tradiční dánské značky Vestfrost. detailní zpracování a použité 
nejmodernější technologie zajistí optimální prostředí pro 
skladování potravin, 24 490 Kč, www.alza.cz.

Supertiché tepelné čerpadlo
Efektivní a zároveň úsporný zdroj tepla pro novostavby 

představuje tepelné čerpadlo Acond pro N, které vyniká tichým 
chodem, dlouhou životností a praktickou funkcí online správy díky 

napojení na dispečink výrobce, www.acond.cz.

Chytrá čidla v dřevostavbách
speciální čidla pomáhají dřevostavbám! dokážou sledovat vlhkost 
masivního i laminovaného dřeva, sendvičové podlahy či vzduchové 
dutiny uvnitř konstrukce dřevostaveb Vexta domy. V případě 
havárie čidla včas odhalí výkyvy vlhkosti, www.vextadomy.cz.

bionádoby 120 l a 240 l
materiál bez příměsi recyklátu

německá kvalita
vysoká životnost

velmi kvalitní materiál
s pevně uchycenou kovovou mřížkou 

na dně nádoby
obsah v nádobě nezapáchá

doprava zdarma

GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s r.o. 
Razov 607, 763 12 Vizovice

e-mail: global@global-vizovice.cz
tel. +420 773 444 890
www.bionadoby.cz

Nové sušičky prádla od Miele 
Model Greenperformance se nevyznačuje pouze maximální 

energetickou účinností za atraktivní cenu, ale rovněž úsporným 
používáním materiálu. Významně k tomu přispívá zcela nově 

vyvinutý podlahový modul, www.miele.cz.

Relaxujte s aromaterapeutickými olejovými koulemi
Zažeňte veškeré chmury a dopřejte si lázeň jako ve wellness 
centru. Koupel oplývající uklidňující vůní poskytne vašemu tělu tu 
nejlepší přírodní péči. stačí jen vložit jednu kouli Natava do vody  
a nechat se unést od starostí všedních dní, www.natava.cz.

Relaxujte a posilujte  
imunitní systém v infrasauně

speciální infrasauna pro dvě 
osoby s příkonem 3400 W.  

o výhřev se stará 5 keramických 
+ 7 karbonových výhřevných 

těles. pro relaxaci a maximální 
pohodlí slouží dvě ergonomicky 

tvarovaná lehátka,  
67 990 Kč, www.hecht.cz.

Antibakteriální úklid,
který vydrží i půl roku!
Chcete mít čisto, ale bez chemie 
a bez práce? Jednou použijte 
Nanopěnu a celé měsíce 
nepotřebujete čisticí chemii. 
ošetřený povrch stačí jen občas 
lehce otřít vlhkým hadříkem,  
čistotu a lesk udržíte snadno,  
330 Kč, www.nanopena.cz.
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objednejte Si roční pŘedplatné
 za výhodnou cenu 349 kč na www.espritbohemia.cz.
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Testujeme novou generaci sušiček.
Co všechno dokážou? 

důmyslné kuchyňské systémy.
revoluce ve vašich zásuvkách.

Zatočte s plísní v domě.
pomůžou čističky i klimatizace. 

Efektivní home office.
Zařízení, které zlepší váš výkon.

stylový manšestr.
Nový vzhled tradičního materiálu.

Co je nového mezi sprchami?
Novinky pro rok 2022. 

odhalíme barvu roku.
Tipnete si, která to letos vyhraje? 

Bižuterie v interiéru.
drobné šperky  
s velkým efektem.

Showroom Praha, Rohanské nábřeží 15, Praha 8, tel.:  +420 734 391 529
Showroom Orel u Chrudimi, Orel 18, okr. Slatiňany, tel.: +420 603 565 510

www.alukov.cz

UDĚLEJTE SI JASNO 
Průhledná a dálkově rozevíratelná střecha včetně integrovaného stínění proti slunci Vás ochrání proti dešti 

i sněhu. Přitom budete mít na terase i v domě stále dostatek přirozeného světla. Takové komplexní vybavení 
pergoly a možnost regulace teploty a slunečního záření současně žádný jiný systém nenabízí. 
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LED pásky a zahradní osvětlení

Zahradní osvětlení

Široký výběr LED pásků

•  vnitřní i venkovní 
•  jednobarevné i vícebarevné
•  dekorativní i velmi svítivé
•  různé ovladače
•  napájecí zdroje

®

• hliníkové provedení
• nízká spotřeba energie
• možnost pohybového
   a soumrakového
   senzoru
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